
  ZÁKLADNÍ ŠKOLA JABLONEC NAD NISOU, 5. KVĚTNA 76, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
5. KVĚTNA 76     *       PSČ: 466 01     Fax: 483 320 594         www.zsjb5kvetna.cz      E-mail: zsjbc@seznam.cz  ( 483346280-82) 

*************************************************************************************** 

 

 

 

 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2011/2012 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala a předkládá:  Mgr. Michaela Hanyšová, ředitelka  školy 

 

Místo a datum zpracovaní: Jablonec nad Nisou dne 27. září 2012 
 



1 

 Obsah 

1. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 3 

2. ORGANIZACE STUDIA 3 

2.1. VZDĚLÁVACÍ PROGRAM, SCHVÁLENÉ UČEBNÍ DOKUMENTY 3 
2.2. ORGANIZACE VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVY 3 
2.3. NABÍDKA POVINNĚ VOLITELNÝCH PŘEDMĚTŮ 3 
2.4. NABÍDKA NEPOVINNÝCH PŘEDMĚTŮ A ZÁJMOVÝCH ÚTVARŮ 3 
2.5. ŠKOLNÍ DRUŽINA 4 

3. ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY, JEJICH KVALIFIKACI, PRAXI A 

ZPŮSOBILOSTI 7 

3.1. VĚKOVÁ SKLADBA PEDAGOGICKÉHO SBORU V PŘEPOČTENÝCH ÚVAZCÍCH 7 
3.2. ZPŮSOBILOST PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ V PŘEPOČTENÝCH ÚVAZCÍCH 7 
3.3. PŘEHLED POČTU PEDAGOGICKÝCH A NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 7 
3.4. ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNICÍCH 8 
3.5. ZMĚNY V PEDAGOGICKÉM SBORU (NÁSTUPY ABSOLVENTŮ, ODCHODY PRACOVNÍKŮ) 8 
3.5.1. ODCHODY ZAMĚSTNANCŮ KE KONCI ŠKOLNÉHO ROKU 2011/2012 8 
3.5.2. NÁSTUP NOVÝCH ZAMĚSTNANCŮ NA POČÁTKU ŠKOLNÉHO ROKU 2012/2013 8 
3.6. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ 8 
3.7. MZDOVÉ PODMÍNKY PRACOVNÍKŮ 9 

4. ÚDAJE O ŽÁCÍCH, VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 9 

5. VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY 9 

6. VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 11 

6.1. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ DO  1.ROČNÍKU ZŠ 11 
6.2. ÚDAJE O VÝCHOVNÝCH OPATŘENÍCH 11 
6.3. PŘEHLED PROSPĚCHU ŽÁKŮ 11 
6.4. PŘEHLED POČTU ZAMEŠKANÝCH A NEOMLUVENÝCH HODIN ZA CELÝ ŠKOLNÍ ROK 12 
6.6. REALIZOVANÉ AKCE ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2011/2012 12 

7. ŘÍZENÍ ŠKOLY/ZAŘÍZENÍ 18 

7.1. SPOLUPRÁCE S RODIČI 18 
7.2. SPOLUPRÁCE S RADOU ŠKOLY 19 
7.4. POČET STÍŽNOSTÍ NA ČINNOST ŠKOLY 19 
7.5. REALIZOVANÉ AKCE VE ŠKOLNÍM ROCE 2011/2012 19 

8. DALŠÍ AKTIVITY ŠKOLY/ZAŘÍZENÍ A PREZENTACE ŠKOLY/ZAŘÍZENÍ NA 

VEŘEJNOSTI 20 

8.1. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A REALIZOVANÝCH PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH 

ZDROJŮ 20 



2 

 8.2. ZAVÁDĚNÍ NOVÝCH METOD VÝUKY A VZDĚLÁVÁNÍ 20 
8.3. VÝSLEDKY SOUTĚŽÍ A PŘEHLÍDEK (KULTURA, SPORT) 20 

9. PORADENSKÉ SLUŽBY 21 

9.1. KARIÉROVÉ A VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ 21 
9.2. PREVENCE PATOLOGICKÝCH JEVŮ 21 
9.3. PRÁCE S ŽÁKY SE SPECIFICKÝMI PORUCHAMI UČENÍ A CHOVÁNÍ, 21 
9.4. PRÁCE S TALENTOVANÝMI ŽÁKY 21 
9.5. ZAJIŠTĚNÍ SPECIÁLNÍ PÉČE 21 

10. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH KONTROL 21 

11. DALŠÍ ZÁMĚRY ŠKOLY, ZÁVĚR 22 

12. PŘÍLOHY 22 

12.1. PŘÍLOHA 1: DÍLČÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY 22 
VÝROČNÍ ZPRÁVA: KARIÉROVÉHO A VÝCHOVNÉHO PORADCE 23 
VÝROČNÍ ZPRÁVA: METODIKA PREVENCE PATOLOGICKÝCH JEVŮ 26 
VÝROČNÍ ZPRÁVA: METODICKÉ SDRUŽENÍ 1. STUPNĚ 28 
VÝROČNÍ ZPRÁVA: METODICKÉ SDRUŽENÍ 2. STUPNĚ 30 
VÝROČNÍ ZPRÁVA: METODICKÉ SDRUŽENÍ - MONTESSORI 35 
VÝROČNÍ ZPRÁVA: KOORDINÁTOR ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVY 36 
VÝROČNÍ ZPRÁVA: KOORDINÁTOR ŠVP PRO 1. STUPEŇ ZŠ 37 
VÝROČNÍ ZPRÁVA: KOORDINÁTOR ŠVP PRO 2. STUPEŇ ZŠ 39 
12.2. PŘÍLOHA 2: ZPRÁVY O VÝSLEDCÍCH KONTROL 41 
12.2.1. KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE LIBERECKÉHO KRAJE 41 
12.2.2. KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE LIBERECKÉHO KRAJE 44 
12.2.3. OKRESNÍ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 46 
12.2.4. MAGISTRÁT MĚSTA JABLONEC NAD NISOU 48 
12.3. PŘÍLOHA 3: ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY/ZAŘÍZENÍ 57 
12.3.1. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT V PLNÉM ROZSAHU K 31.12.2011 59 
12.3.2. ROZVAHA ORGANIZAČNÍCH SLOŽEK STÁTU, ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ, 

PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ A REGIONÁLNÍ RÁD V PLNÉM ROZSAHU K 31.12.2011 61 
12.3.3. PŘÍLOHA ORGANIZAČNÍCH SLOŽEK STÁTU, ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ, 

PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ A REGIONÁLNÍ RÁD V PLNÉM ROZSAHU K 31.12.2011 64 
 



3 

 1. Charakteristika školy 

 
(A) Základní škola Jablonec nad Nisou, 5. května 76, příspěvková organizace 

a) právní forma: příspěvková organizace, právní subjekt od 1. ledna 1994 

b) IČO: 43257399 

c) IZO: zařízení (ředitelství):  600 078 396 

základní škola:   102 165 998 kapacita: 500 žáků 

školní družina:   116 300 051 kapacita: 100 žáků 

školní jídelna:   102 717 486 kapacita: 350 jídel 

(B) Zřizovatel:     Město Jablonec nad Nisou 

(C) Ředitel školy:                Mgr. Michaela Hanyšová 

       Statutární zástupce ředitele:  Ing. Šárka Rohánková 

(D) Druh školy:     Základní škola 

(E) Datum zařazeni do sítě:               1. ledna 2003 

(F) Adresy pro dálkový přístup 

E-mail:     zsjbc@seznam.cz  

WWW:     www.zsjbc5kvetna.cz 

(G) Rada školy:     zřízena k 1.1. 2006 

(H) Občanské sdruženi při škole:              Sdružení rodičů děti a přátel základní školy  

            5. května 76 

 

2. Organizace studia 
 

2.1. Vzdělávací program, schválené učební dokumenty 

 

Výuka ve všech ročních probíhala podle ŠVP ZP, ŠKOLA PRO ŽIVOT.   

 

2.2. Organizace vzdělávání a výchovy 

 

Ve školním roce 2011/2012 měla škola celkem 12 tříd, z toho dvě třídy s programem 

Montessori ( jedna pro žáky 1.-2. ročníku a druhá pro žáky 3.-5. ročníku).  

 

2.3. Nabídka povinně volitelných předmětů 

 

Název volitelného/ nepovinného 

předmětu 

Vyučující Ročník 

Německý jazyk Mgr. Dana Kohoutová 7. ročník 

Německý jazyk Mgr. Kristýna Šulcová 8. ročník 

Německý jazyk Mgr. Iveta Randáková 9. ročník 

Sportovní činnosti Mgr. Veronika Čurdová 7.- 9. ročník 

Výtvarné činnosti Mgr. Monika Valentová 7.- 9. ročník 
 

2.4. Nabídka nepovinných předmětů a zájmových útvarů 

 

NÁZEV 

ZÁJMOVÉHO 

ÚTVARU 

ÚČASTNÍCI DÉLKA VEDOUCÍ DEN 

KONÁNÍ 

ČAS 

KONÁNÍ 

PONDĚLÍ 



4 

 

Míčové hry  6.-9. ročníků 60 min Čurdová pondělí  7.00 - 7.45 

Výtvarně-

keramický 

kroužek 

I.M, II.M 60 - 90 

min 

Valentová pondělí 12:30 - 14:00 

Keramický 

kroužek 

1.-5. ročníků 60 min Řeháčková  pondělí  13.30 - 14.30 

Keramika 6.-9. ročníků 60 min Randáková pondělí  13.30 - 14.30 

Anglická 

konverzace 

8.-9. ročníků 60 min Wünšová  pondělí  13.30 - 14.30 

ÚTERÝ 

Německý jazyk 1.-5. ročníků 45 min Kobzíková úterý 15.15 - 16.00 

STŘEDA  

Výtvarně-

keramický 

kroužek 

I.M, II.M 60 - 90 

min 

Valentová středa 13:30 - 15:00 

Angličtina I I.M, II.M  60 min Valentová středa  12:15 - 13:15 

Sborový zpěv 1.-5. ročníků 60 min Halamová středa  13:00 - 14:00 

Aerobik  1.-3. ročníků  60 min Wünšová středa  14.00 - 15.00 

Pohybové hry 2.-5. ročníků  60 min Čurdová středa 14.00 - 15.00 

Debrujáři 5.-9. ročníků 60 min Šáfrová  středa 14.00 - 15.00 

Tvořivé 

činnosti 

I. M, II. M  60 min Zolotarová  středa 15.15 - 16.15 

ČTVRTEK 

Angličtina II I.M, II.M 60 min Valentová čtvrtek 12:15 - 13:15 

 

 

2.5. Školní družina 

Máme 3 oddělení školní družiny, které navštěvuje téměř 90 dětí. Během uplynulého školního 

roku proběhla řada akcí, které jsou zpestřením běžných, každodenních aktivit v ŠD a zde je 

jejich přehled dle jednotlivých oddělení. Některé akce jsou společné pro všechna oddělení, 

jiná se konala pouze v některém. Základním prostředkem práce v družině je vždy HRA  

a individuální zájem dítěte o danou hru. Velmi důležitá je tedy vhodná motivace ze strany 

vychovatelky, a tím získat maximální počet zapojených dětí. 

 

1.-4. ročníku.                                        

1. oddělení  

vychovatelka Dagmar Šenková 

 

 

 

2. oddělení 

vychovatelka Tamara Kobzíková 

 

 

3. oddělení 

vychovatelka Hana Zolotarová 

Toto odd. se zabývá alternativním 

vzdělávacím programem Montessori     

 



5 

 Zaměřujeme se především na rozvoj základních 4 kompetencí a to rozšiřování schopností 

dovedností,vědomostí a ověřování v praxi.  

 

PŘEHLED AKCÍ ŠD 2011/2012 

              

1. oddělení vychovatelka : Dagmar Šenková 

1. 26.9. Nejlepší trefa – házení míče do koše 

2. 2.10. DDM Vikýř – den zvířat, ukázky plazů, canisterapie 

3. 21.10. Drakiáda – pouštění draků na Dolině 

4. 8.11. Ukaž, co umíš !? soutěž v šikovnosti, zručnosti….. 

5. 22.11. Návštěva knihovny a audiostudia, povídání o knížkách 

6. 2.12. Eurocentrum – vánoční vyrábění a povídání o zvycích 

7. 18.12. Belveder – vánoční vyrábění 

8. 20.12. Kostel sv. Anny, výstava betlém 

9. 20.1.2012 Stavby ze sněhu – stavíme hrady, iglú, sněhuláky 

10. 24.1. Exkurze do SOU bižuterie – jak se vyrábí figurky? 

11. 24.2. Karneval – rej masek, soutěže, tanec….. 

12. 29.3. Návštěva Muzea – jarní drátkování 

13. 12.4. Turnaj ve skládání puzzle 

14. 26.4. Den Země – akce v Tyršově parku 

15. 3.5. Výstup na radniční věž 

16. 10.5. Vystoupení ke Dni matek 

17. 11.5. Výlet na Nisanku 

18. 30.5. Psí útulek Dášenka 

19. 12.6. Stopovaná – hledání pokladu 

20. 19.6. Spaní ve škole 

21. 28.6. Den integrovaného záchranného systému 

 

 

2. oddělení vychovatelka: Tamara Kobzíková 

1. 15.9. Výletní areál Pěnčín – prohlídka, zookoutek, …. 

2. 27.9. Nejlepší trefa – házení míče do koše 

3. 3.10. DDM Vikýř – den zvířat, ukázky plazů, canisterapie 

4. 21.10. Drakiáda – pouštění draků na Dolině 

5. 8.11. Ukaž, co umíš !? soutěž v šikovnosti, zručnosti….. 

6. 22.11. Kouzelník – vystoupení, ukázky kouzel…. 

7. 29.11. DDM Vikýř – předvánoční dílnička, vyrábíme ozdobu 

8. 9.12. Eurocentrum – vánoční vyrábění a povídání o zvycích 

9. 13.12. Kostel sv. Anny, výstava betlémů 

10. 16.12. Vánoční putování – prohlídka trhů, stromu, výzdoby 

11. 13.1.2012 Staráme se o zvířátka – vycházka ke krmelci, 

neseme… 

12. 19.1. Stavby ze sněhu – stavíme hrady, iglú, sněhuláky 

13. 26.1. Exkurze do SOU bižuterie – jak se vyrábí figurky? 

14. 23.2. Barevný den – BÍLÝ – oblečení, hry, soutěže, disco… 

15. 24.2. Karneval – rej masek, soutěže, tanec….. 



6 

 16. 15.3. Návštěva SOU bižuterie – exkurze, vyrábíme figurku 

17. 23.3. Tvoříme vlastní knihu zvířat – nakreslíme, 

popíšeme.... 

18. 30.3. Návštěva muzea – jarní dílna, drátkování 

19. 3.4. Zdobíme kraslice – vajíčko jako smajlík !!! 

20. 12.4. Návštěva Belvederu – jarní dílna, drátky a korálky 

21. 18.4. Malá tančírna – ukázky tanečků, praktické zkoušení 

country line.... 

22. 26.4. Den Země – akce v Tyršově parku 

23. 30.4. Miss koště – soutěžní odpoledne, odměnou koště 

zdobené sladkostmi 

24. 10.5. Vystoupeni ke Dni matek 

25. 18.5. Návštěva útulku Dášenka, vyvenčení pejsků, dovezli 

jsme dobroty nejen pejskům 

26. 19.5. Putování za vílami – turistický výlet na rozhlednu 

Nisanku, plnění úkolů, setkání s Nisou, Izerinou i 

Krakonošem, lesopark Smržovka..... 

27. 24.5. Návštěva DDM Vikýř – povídání o zvířátkách z 

farmy, praktické ukázky drobných zvířátek.... 

28. 1.6. DDM Vikýř – zábavné odpoledne ke MDD 

29. 24.-25.6. Škola jinak – Vánoční besídka v červnu !!“ spaní ve 

škole, stromeček, dárečky, cukroví...vše co k besídce 

patří. 

 

3. oddělení vychovatelka : Hana Zolotarová 

1. 30.9. Výletní areál Pěnčín – prohlídka, zookoutek, …. 

2. 2.10. DDM Vikýř – den zvířat, ukázky plazů, canisterapie 

3. 7.10. Eurocentrum – výstava škol, hudební i taneční 

vystoupeni… 

4. 21.10. Opékání brambor 

5. 16.11. Ukaž co znáš ?? vědomostní kviz 

6. 22.11. Kouzelník – vystoupení, ukázky kouzel…. 

7. 24.11. Knihovna- povídání o knížkách 

8. 1.12. Eurocentrum – vánoční vyrábění a povídání o zvycích 

9. 9.12. Kostel sv. Anny, výstava betlémů 

10. 16.12. Vánoční putování – prohlídka trhů, stromu, výzdoby 

11. 19.1.2012 Stavby ze sněhu – stavíme hrady, iglú, sněhuláky 

12. 26.1. Staráme se o zvířátka – vycházka ke krmelci, 

neseme… 

13. 14.2. Beseda – protidrogová prevence 

14. 24.2. Karneval – rej masek, soutěže, tanec….. 

15. 9.3. Lyžařský výcvik 

16. 12.3. Z pohádky do pohádky – práce na stanovištích v 

prostorách školní družiny 

17. 16.3. Tvoříme zoo knihu, vybarvujeme, popisujeme.... 

18. 29.3. Polské Velikonoce v Eurocentru 

19. 4.4. Velikonoční dílna s rodiči 



7 

 20. 26.4. Den Země – akce v Tyršově parku 

21. 3.5. Návštěva radniční věže 

22. 11.5. Výlet na rozhlednu Nisanka 

23. 18.5. Vycházka na Petřín – části Jablonce, pohoří 

24. 24.5. Návštěva útulku Dášenka, předání dárků, venčení 

25. 1.6. Dětský den – úlohy o zvířátkách, hledání pokladu, 

stopovaná 

26. 7.6. Potok – chůze potokem, život v potoce a okolí, 

rýžování zlata 

27. 15.6. Česko-polský folklór a dílny v Eurocentru 

28. 18.6. Spaní ve škole 

29. 28.6. Návštěva akce záchranného integrovaného systému 

 

3. Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti 
 

3.1. Věková skladba pedagogického sboru v přepočtených úvazcích 

  

< 30 let 

 
31 - 40 let 41 - 50 let 

51 let - 

důchodový 

věk 

důchodový 

věk 
celkem 

celkem 

1,64 

 

6,59 

 

8,13 

 

3 

 

0,23 

 

19,59 

 

z toho 

ženy 1,64 5,59 8,13 3 0,23 
18,59 

(stav k 31.8.2012) 

 

3.2. Způsobilost pedagogických pracovníků v přepočtených úvazcích 

 

odborná i 

pedagogická 

způsobilost 

pouze odborná 

způsobilost 

pouze 

pedagogická 

způsobilost 

bez způsobilosti 

15,46 2,63 0,5 1 

     

Specializované činnosti:  

výchovný poradce 1 

koordinátor informačních a komunikačních technologií 2 

koordinátor školního vzdělávacího programu 2 

školní metodik prevence 1 

koordinátor environmentální výchovy 1 
(stav k 31.8.2012) 

 

3.3. Přehled počtu pedagogických a nepedagogických pracovníků  

v přepočtených úvazcích 

 

Pracovní zařazení Úvazky celkem 

Učitelé 16,46 

Vychovatelky 2,63 

Asistent pedagoga 0,5 

Provozní zaměstnanci 4 

Zaměstnanci školní jídelny 3,5 



8 

  

3.4. Údaje o pedagogických pracovnicích 

 

Pracovní zařazeni, 

funkce 

Titul Úvazek Kvalifikace, stupeň vzdělaní, Roků ped. 

obor, aprobace praxe 

učitelka Mgr. 1 učitelství pro 1. stupeň 26 

učitelka Mgr. 1 učitelství pro 2. stupeň (Čj, OV) 8 

učitelka Mgr. 1 učitelství pro 1. stupeň 25 

ředitelka Mgr. 1 učitelství pro 1. stupeň 18 

učitelka Mgr. 0,23 učitelství pro 2. stupeň (Čj, OV) 36 

učitelka Mgr. 1 učitelství pro 1. stupeň, funkční studium 28 

učitelka Mgr. 1 učitelství pro 2. stupeň (Čj, OV) 26 

učitelka   1 vychovatelství (ŠD) 2 

učitel Mgr. 1 vychovatelství (ŠD) 12 

učitelka Mgr. 1 učitelství pro 2. stupeň (Čj, OV) 18 

Zástupkyně 

ředitele 

Ing. 1 DPS 20 

učitelka Mgr. 1 učitelství pro 2. stupeň (Ze, Tv) 30 

učitelka Mgr. 1 učitelství pro 1. stupeň 23 

učitelka Mgr. 1 učitelství pro 1. stupeň 18 

učitelka Mgr. 1 DPS 13 

učitelka Mgr. 0,59 učitelství pro 2. stupeň (Ze, Tv) 3 

učitelka Mgr. 1 učitelství pro 2. stupeň (Ze, Tv) 28 

učitelka Mgr. 0,64 učitelství pro 2. stupeň ( ČJ, Dě) 1 

Vychovatelka ŠD  1 vychovatelství (ŠD) 28 

Vychovatelka ŠD   1 vychovatelství (ŠD) 28 

Vychovatelka ŠD   0,63 učitelka MŠ 28 

Asistent pedagoga   0,5 učitelka MŠ 30 

 

 

Údaje v tabulce jsou uveden dle stavu na konci školního roku 2011/2012. 

 

3.5. Změny v pedagogickém sboru (nástupy absolventů, odchody pracovníků) 

 

3.5.1. Odchody zaměstnanců ke konci školného roku 2011/2012 
  

Propuštěna z důvodu nadbytečnosti 

 

Mgr. Marta Halamová 1,00  

Odchod na mateřskou dovolenou Mgr. Monika Valentová 

 

0,59 

 

 

3.5.2. Nástup nových zaměstnanců na počátku školného roku 2012/2013  
- Kahánek Jakub  0,27 – učitel ve třídách Montessori 

 

3.6. Údaje o dalším vzdělávání pracovníků 

 
 



9 

 

JMÉNO 

ÚČASTNÍKA 

ZKRATKOU 

NÁZEV PROGRAMU DATUM ČAS 
MÍSTO 

KONÁNÍ 

ŠÁF Koordinátor ŠVP XXX XXX NIDV 

LIBEREC 

ŘEH 
Brána jazyků otevřená  

středa 14.15-15.45 NIDV 

LIBEREC 

BRE 
Brána jazyků otevřená  

úterý 14:30-16.00 NIDV 

LIBEREC 

HAL 
Brána jazyků otevřená  

úterý 14:30-16:00 NIDV 

LIBEREC 

KOH 
Brána jazyků otevřená  

úterý 14:30-16:00 NIDV 

LIBEREC 

ZOL Výroba přáníček různými metodami 
19.10.2011 8:30-11:30 CVLK 

KOB Výroba přáníček různými metodami 
19.10.2011 8:30-11:30 CVLK 

ŠÁF Vyhláška 50/1978 Sb. 25.10.2011 9.00-15.00 CVLK 

HAN Příprava projektů na ZŠ a využívání ICT ve výuce 26.4.2012 9.00-15.00   Boxed, 

s.r.o. 

ROH Příprava projektů na ZŠ a využívání ICT ve výuce 26.4.2012  9.00-15.00  Boxed, 

s.r.o.  

 

 

3.7. Mzdové podmínky pracovníků 

 

Stav k 30.6.2012 
Celkový 

počet 

pracovníků 

Počet 

pedagogickýc

h pracovníků 

Průměrná výše 

měsíční mzdy 

pedagogických 

pracovníků 

Průměrná výše 

měsíční mzdy 

nepedagogických 

pracovníků 

Průměrná 

měsíční výše 

nenárokové 

složky mzdy 

pedagogických 

pracovníků 

Průměrná měsíční 

výše nenárokové 

složky mzdy 

nepedagogických 

pracovníků 

26,96 19,66 26 802 Kč 14 765 Kč 2 753 Kč 1 079 Kč 

 

 

4. Údaje o žácích, výsledky výchovy a vzdělávání 
 

Údaje o počtu žáků a dětí 

 

Součást Počet tříd, odd. počet žáků, dětí 

   

MŠ 0 0 

ZŠ 12 243 

ŠD 3 90 

ŠJ  205 
Podle stavu k 30.9.2011 

 

5. Výkon státní správy 
 

 

Druh a počet vydaných správních rozhodnuti 



10 

 Rozhodnutí:   

o přijetí do 1. ročníku 43 

o nepřijetí do 1. ročníku 0 

o přijetí do vyššího ročníku 0 

o nepřijetí do vyššího ročníku 0 

o povolení individuálního vzdělávání žáka 3 

o zrušení individuálního vzdělávání žáka 0 

o povolení vzdělávání podle IVP 13 

o opakování ročníku ze zdravotních důvodů 1 

pokračování ve vzdělávání 10. rokem 2 

o odkladu povinný školní docházky 5 

o dodatečném odkladu povinné školní docházky 0 

celkem 67 
 

Za období 1. září 2011 do 31.8.2012 

 



11 

 6. Výsledky výchovy a vzdělávání 
6.1. Údaje o přijímacím řízení do  1.ročníku ZŠ 

 

Školní rok 2011/2012 Školní rok 2012/2013 

Zapsaní 

do 1. třídy 

Počet žádostí 

o odklad 

Nastoupí 

do 1. třídy 

Zapsaní 

do 1. třídy 

Počet žádostí 

o odklad 

Nastoupí 

do 1. třídy 

52 11 41 48 5 43 

 

6.2. Údaje o výchovných opatřeních 

 

 1. pololetí 2. pololetí 

Pochvala 24 32 

jiná ocenění 0 0 

Napomenutí 5 2 

důtka třídního učitele 7 8 

důtka učitele odbor. výcviku 0 0 

důtka ředitele školy 8 4 

snížená známka  z chování o jeden stupeň 4 11 

snížená známka  z chování o dva stupně 3 3 
 

6.3. Přehled prospěchu žáků 

  

Ročník Počet žáků Vyznamenaní Slovní 

hodnocení 

Prospělo Neprospělo 

1. ročník 40 23 14 2 1 

I.A 26 23 0 2 1 

II.M (1) 14 0 14 0 0 

2. ročník 25 11 5 8 1 

II.A 20 11 0 8 1 

II.M (2) 5 0 5 0 0 

3. ročník 38 16 8 12 2 

III. A 13 6 0 5 2 

III. B 17 10 0 7 0 

II. M (3) 8 0 8 0 0 

4. ročník 32 10 9 12 1 

IV.A 22 10 0 11 1 

II. M (4) 10 0 9 1 0 

5. ročník 28 8 0 19 1 

V.A 24 7 0 16 1 

II. M (5) 4 1 0 3 0 

1. stupeň 163 68 36 53 6 

6. ročník 21 3 0 17 1 

7. ročník 24 5 0 19 0 

8. ročník 24 2 0 21 1 



12 

 

9. ročník 19 6 0 11 2 

2. stupeň 88 16 0 68 4 

Celkem 251 84 36 121 10 

 

Údaje v tabulce uvedeny po opravných zkouškách dne 31. 8.2012. 

 

6.4. Přehled počtu zameškaných a neomluvených hodin za celý školní rok 

 

  

Omluvených Neomluvených 

celkem průměr na 1 žáka celkem průměr na 1 žáka 

I. pololetí (251 žáků) 12674 50,49 50 0,20 

II. pololetí (251 žáků) 16109 64,18 81 0,32 

Celkem školní rok 28783 114,67 131 0,52 

 

 

6.5. Uplatnění absolventů školy 

Počet vycházejících žáků 

Studium maturitní obory Studium učební obory 

gymnázium SOŠ SOU 

23 3 6 13 
 

 

Rozdělení přijatých žáků na SŠ podle ročníků: 

z 9. ročníku - 18 žáků 

z 8. ročníku – 3 žáci 

z 5. ročníku – 1 žák 

 

Jedna žákyně 9. ročníku nepodávala přihlášku na střední školu. 

 

6.6. Realizované akce školy ve školním roce 2011/2012 

NÁZEV AKCE TŘÍDA 

VEDOUCÍ 

AKCE 

Datum 

konání Čas konání 

ZÁŘÍ 2011 
Schůzka s rodiči Montessori Prašivka 12.9.2011   

Projektový den: Branný kurz 1.-5. ročník Kohoutová 15.9.2011 

8.00 - 11.40 

hod. 

Divadlo: Kinder Tour- koncert 6. - 9. ročník Hlůžová 19.9.2011 

9.45 - 11.00 

hod. 

Divadlo: Kinder Tour- koncert 1.- 5. ročník Halamová 19.9.2011 8.20 - 9.30 hod. 

Týden bezpečnosti 8. ročník Wünšová 22.9.2011 

8.00 - 10.30 

hod. 

Adaptační, sportovní akce Montessori Prašivka 23.9.2011   



13 

 

NÁZEV AKCE TŘÍDA 

VEDOUCÍ 

AKCE 

Datum 

konání Čas konání 

Interpretace profitestů 9. ročník Wünšová 26.9.2011   

DDH Jablonec 4. ročník Halamová 26.9.2011 

10.15 - 12.00 

hod. 

DDH Jablonec Montessori Prašivka 27.9.2011   

Svatováclavská pouť Montessori Mazurová 27.9.2011   

ŘÍJEN 2011 
Metodické sdružení II. stupeň   Šáfrová 3.10.2011 14.00 hod. 

Hruškobraní Montessori Prašivka J. 4.10.2011   

Schůze předsedů ŠSK a učitelů TV   Čurdová 5.10.2011 15.00 hod. 

Projektový den: Mediální výchova 6. - 9. ročník Šáfrová 6.10.2011 

8.00 - 13.00 

hod. 

AMOS - instalace 1. - 9. ročník 

Wünšová 

Valentová 

6. - 7. 10. 

2011   

AMOS 8. ročník Wünšová 7.10.2011 

9.50 - 11.40 

hod. 

Třídní schůzky - 9. ročník   Wünšová 10.10.2011 16. 00 hod. 

IQ park Liberec 3. ročník 

Řeháčková J., 

Svobodová 

P., 13.10.2011 

8.00 - 12.35 

hod. 

Předškolička MŠ 

Breslerová, 

Kohoutová 13.10.2011 16.00 hod. 

DDH Jablonec 4. ročník Halamová 19.10.2011 

8.15 - 10.00 

hod. 

EDUCA Liberec 9. ročník Wünšová 20.10.2011 

8.00 - 12.30 

hod. 

Galerijní animace Liberec Montessori Prašivka J. 24.10.2011 8.00 hodin 

Exkurze SŠ řemesel a služeb 8. ročník Wünšová 24.10.2011 

8.00 - 10. 00 

hod. 

Exkurze SŠ řemesel a služeb 9. ročník Wünšová 25.10.2011 

9. 45 - 11. 45 

hod 

Státní svátek- beseda Montessori Mazurová A. 25.10.2011   

MUDRC - finále   Šáfrová 

27. - 30. 10. 

2011 čtvrtek - neděle 

LISTOPAD 2011 

Halloweenské dušičky, spaní ve škole Montessori Mazurová 

15.-

16.11.2011 8.00 - 8.00 hod. 

Předškolička MŠ 

Svobodová P. 

Řeháčková 10.11.2011 16.00 hod. 

Metodické sdružení II. stupeň  Šáfrová 14.11.2011 14.00 hod. 

Divadelní představení 6. - 9. ročník Masopustová 15.11.2011 10.30 hod. 

Kinderiáda 2. -5. ročník Řeháčková 23.11.2011   

IQ park Liberec 5. ročník 

Svobodová 

M. 24.11.2011   

Exkurze SŠ řemesel a služeb 8. ročník Wünšová 24.11.2011 

8.00 - 10.00 

hod. 

Atletická liga škol 8. - 9. ročník Šáfrová 24.11.2011 

8.00 - 13.00 

hod. 



14 

 

NÁZEV AKCE TŘÍDA 

VEDOUCÍ 

AKCE 

Datum 

konání Čas konání 

Exkurze SŠ řemesel a služeb 9. ročník Wünšová 25.11.2011 

8.00 - 10.00 

hod. 

Projektový den: Výchova 

demokratického občana 6. - 9. ročník Šulcová 25.11.2011 

8.00 - 13.00 

hod. 

DDH Jablonec 3. ročník 

Svobodová P. 

Řeháčková 28.11.2011   

Projektový den: Atletický den 1. - 5. ročník Řeháčková 29.12.2011 8.00-12.00 hod. 

PROSINEC 2011 

Pečení cukroví Montessori 

Mazurová, 

Prašivka, 

Zolotarová 1.12.2011   

Mikuláš 9. ročník Čurdová 5.12.2011 

8.00 - 13.00 

hod. 

Orion cup - florbal chlapci 6. - 7. ročník Masopustová 5.12.2011 

8.00 - 13.00 

hod. 

Mikulášské dílny Montessori 

Mazurová, 

Prašivka, 

Zolotarová 6.12.2011   

Divadelní představení 6. - 9. ročník Masopustová 7.12.2011 10.00 hod. 

Literární soutěž - Městský úřad 8. - 9. ročník Masopustová 8.12.2011 13.00 hod. 

Projektový den: Multikulturní výchova 6. - 9. ročník Masopustová 8.12.2011 

8.00 - 13.00 

hod. 

Předškolička MŠ 

Halamová, 

Svobodová 

M. 8.12.2011 16.00 hod. 

Prevence kriminality 7. ročník Čurdová 12.12.2011 

10.00 - 12.00 

hod. 

Školní kolo olympiády v Čj 8. - 9. ročník Masopustová 12.12.2011 

8.00 - 10.00 

hod. 

Metodické sdružení II. stupeň  Šáfrová 12.12.2011 14.00 hod. 

Setkání s rodiči Montessori 

Mazurová, 

Prašivka, 

Zolotarová 15.12.2011   

Divadelní představení Zlatovláska 2. - 4. ročník 

Breslerová, 

Řeháčková, 

Svobodová, 

Halamová 15.12.2011 10.00 hod. 

Orion cup - florbal chlapci 8. - 9. ročník Čurdová 16.12.2011 

8.00 - 13.00 

hod. 

Exkurze Úřad práce 9. ročník Wünšová 19.12.2011 

10.00 - 11.00 

hod. 

Vánoční florbalový turnaj 6. - 9. ročník Čurdová 19.12.2011 

8.00 - 13.00 

hod. 

Nohejbal trojic 8. - 9. ročník Čurdová 20.12.2011 

8.00 - 13.00 

hod. 

Vánoční besídky 1. - 9. ročník třídní učitelé 22.12.2011 

8.00 -12.00 

hod. 



15 

 

NÁZEV AKCE TŘÍDA 

VEDOUCÍ 

AKCE 

Datum 

konání Čas konání 

Plavání 2. - 3. ročník 

Breslerová 

Svobodová P. 

Řeháčková 

každý 

čtvrtek 

8.00 - 10.00 

hod. 

LEDEN 2012 

Orion cup - florbal dívky 8. - 9. ročník Čurdová 6.1.2012 

8.00 - 13.00 

hod. 

Konzultační třídní schůzky 1. - 9. ročník vyučující 9.1.2012 

15.00 - 17.00 

hod. 

Den otevřených dveří  

všichni 

vyučující 12.1.2012 

10.00 - 17.00 

hod. 

Předškolička MŠ 

Breslerová, 

Kohoutová 12.1.2012 16.00 hod. 

Exkurze Vikýř 7. ročník Randáková 17.1.2012 

11.30 - 13.30 

hod. 

Den naruby Montessori Mazurová 18.1.2012   

Návštěva MŠ před zápisem 

MŠ 

Slunečná 

Breslerová, 

Kohoutová 19.1.2012 16.00 hod. 

Návštěva MŠ před zápisem MŠ Husova 

Halamová, 

Svobodová 

M. 19.1.2012 15.00 hod. 

Návštěva MŠ před zápisem MŠ Lovecká 

Řeháčková, 

Svobodová P. 24.1.2012 16.00 hod. 

Lyžařský výcvik 7. ročník 

Wünšová, 

Čurdová 

25. 1. - 31. 

1. 2012 

8.00 - 13.00 

hod. 

Literární soutěž - Vikýř 8. - 9. ročník Masopustová 30.1.2012   

Představení v kině 1.- 5. ročník třídní učitelé 31.1.2012 9.30 hod. 

Bruslení Montessori Prašivka 31.1.2012   

Plavání 2. - 3. ročník 

Breslerová 

Svobodová 

P., 

Řeháčková 

každý 

čtvrtek 

8.00 - 10.00 

hod. 

ÚNOR 2012 
Metodické sdružení II. stupeň   Šáfrová 6.2.2012 14.30 hod. 

Futsall 8. - 9. ročník Čurdová 7.2.2012 

8.00 - 13.00 

hod. 

Zápis do 1. tříd MŠ Hanyšová M. 9.2.2012 

13.00 - 18.00 

hod. 

Předškolička MŠ 

Řeháčková, 

Svobodová P. 16.2.2012 16.00 hod. 

Masopust Montessori Mazurová 16.2.2012 9:30-14:00 hod. 

Zimní den-lyže,brusle 1. - 5. ročník Kohoutová 17.2.2012 8.00-11.40 hod. 

Projektový den: Osobnostní a sociální 

výchova 6. - 9. ročník Wünšová 23.2.2012 

8.00 - 13.00 

hod. 

Plavání 2. - 3. ročník 

Breslerová 

Svobodová 

P., 

Řeháčková 

každý 

čtvrtek 

8.00 - 10.00 

hod. 



16 

 

NÁZEV AKCE TŘÍDA 

VEDOUCÍ 

AKCE 

Datum 

konání Čas konání 

Bruslení II. M Prašivka 

vždy 

pondělí 

10:00-11:30 

hod. 

I. M vždy pátek 

10:00-11:30 

hod.     

BŘEZEN 2012 

Muzeum Mineralogie 9. ročník Randáková 13.3.2012 

8.00 – 14.00 

hod. 

Městská knihovna 1. - 3. ročník 

třídní 

učitelky 13.3.2012 9.00 hod. 

Předškolička MŠ 

Halamová, 

Svobodová 

M. 15.3.2012 16.00 hod. 

IQ park Liberec – výukový program 

Science Gate 7. ročník Šáfrová 21.3.2012 

8.00 – 13.00 

hod. 

Euroregion tour 8. ročník Wünšová 22.3.2012 12.00 hod. 

Euroregion tour 9. ročník Wünšová 23.3.2012 10.00 hod. 

Dopravní soutěž – školní kolo 

6. – 9. 

ročník Hlůžová 27.3.2012 10.00 hod. 

Recitační soutěž 1. - 5. ročník Řeháčková 29.3.2012   

Bruslení II. M Prašivka 

vždy 

pondělí 

10:00-11:30 

hod. 

I. M vždy pátek 

10:00-11:30 

hod.     

DUBEN 2012 
Soutěž o nejhezčí kraslici 1. - 5. ročník Breslerová 2.4.2012   

Galerie My 7. ročník Wünšová 4.4.2012 12.00 hod. 

Velikonoční dílny v přírodě, setkání s 

rodiči Montessori Prašivka 4.4.2012 

8.00 -16:30 

hod. 

Dopravní soutěž – okresní kolo 

6. – 9. 

ročník Hlůžová 18.4.2012 13.00 hod. 

Návštěva chovatele Montessori Mazurová 18.4.2012 

8.00 -14:30 

hod. 

Divadelní představení 

6. – 9. 

ročník Masopustová 20.4.2012 8.30 hod. 

Metodické sdružení II. stupeň   Šáfrová 23.4.2012 16.00 hod. 

Den Země Montessori Mazurová 23.4.2012 

8.00 -12:00 

hod. 

Nadotech 7. ročník Wünšová 26.4.2012 

8.00 – 14.00 

hod. 

Projektový den: Den Země 

6. – 9. 

ročník Randáková 30.4.2012 

8.00 – 13.00 

hod. 

Projektový den: Den Země 1.- 5. ročník Breslerová 30.4.2012 

8:00 – 11:40 

hod. 

KVĚTEN 2012 

Návštěva MŠ a ZŠ I.M, II.M 

Prašivka, 

Mazurová 2.5.2012 8.00-11.30hod 



17 

 

NÁZEV AKCE TŘÍDA 

VEDOUCÍ 

AKCE 

Datum 

konání Čas konání 

Návštěva OGL výstava I.M Mazurová 4.5.2012 8.00-11.30hod 

Besídka ke Dni matek 1.-5. ročník 

Svobodová 

M. 10.5.2012 16.00 hod. 

Projektový den: Den Evropy 

6. – 9. 

ročník Čurdová 10.5.2012 

8.00 – 13.00 

hod. 

McDonald´s Cup 4.- 5. ročník Řeháčková  11.5.2012   

Metodické sdružení II. stupeň   Šáfrová 14.5.2012 14.00 hod. 

IQ park Liberec – výukový program 

Science Gate 9. ročník Šáfrová 14.5.2012 

9.00 – 13.00 

hod. 

Metodické sdružení II. stupeň   Šáfrová 14.5.2012 14.00 hod. 

Projektový den: Bezpečnost na silnici 1.-5. ročník Halamová 15.5.2012 8.00 hod. 

Výstava žákovských výtvarných prací 

na výstavišti   

Svobodová 

P., Wünšová 

16. - 24.5. 

2012   

Helpík – krajské kolo 5. ročník 

Svobodová 

M. 17.5.2012 9.00 hod. 

Plavání I.M, II.M 

Prašivka, 

Mazurová 17.5.2012 8.00-10.30hod 

Muzeum Liberec IV. A Halamová 17.5.2012   

Focení     21.5.2012 

8.00 - 12.00 

hod. 

Testování 5. a 9. ročníků     

21. 5.2012- 

8.6.2012   

Atletický čtyřboj 6. - 7. ročník Šáfrová 22.5.2012 

8.00 - 12.00 

hod. 

Nadotech 7. - 8. ročník Wünšová 23.5.2012 

8.00 - 15.30 

hod. 

The human body 7. - 9. ročník Randáková 24.5.2012 

8.00 - 18.00 

hod. 

Bambiriáda 7. - 8. ročník Šáfrová 25.5.2012 

8.00 – 17.00 

hod. 

Okresní kolo - streetbal dívky 8. - 9. ročník Čurdová 28.5.2012 

8.00 - 13.00 

hod. 

Divadlo „Opice Žofka“ 1.- 5. ročník Breslerová 30.5.2012 9.30 hod. 

Oslava Dne dětí -školní zahrada 

1.- 5. ročník 

9. ročník 

Svobodová P. 

, Čurdová 30.5.2012 

10.00 - 13.00 

hod. 

Návštěva MŠ a ZŠ I.M, II.M 

Prašivka, 

Mazurová květen   

ČERVEN 2012 

Koulíme, koulíme kouli 1. - 9. ročník Randáková 1.6.2012 9.00 hod. 

Poznávací pobyt Chorvatsko 

  

Svobodová 

P., 

Halamová, 

Šáfrová 

1.6. - 10.6. 

2012   

Atletický trojboj - okresní kolo 3. ročník Řeháčková 4.6.2012   

Projekt Nadotech 7. ročník Wünšová 4.6.2012 

8. 00 - 16. 00 

hod. 



18 

 

NÁZEV AKCE TŘÍDA 

VEDOUCÍ 

AKCE 

Datum 

konání Čas konání 

Školní výlet Montessori Mazurová 7.6.2012 8.00hod 

Metodické sdružení II. stupeň   Šáfrová 14.6.2012 13.00 hod. 

Atletický trojboj - krajské kolo 3. ročník Řeháčková 14.6.2012   

Informativní schůzka s rodiči 

bud.prvňáků Montessori Mazurová 14.6.2012 16.00-17.00hod 

Zahradní slavnost 1. - 9. ročník Rohánková 15.6.2012 

17.00 - 22.00 

hod. 

Školní akademie 5. - 9. ročník 

Hlůžová, 

Wünšová 15.6.2012 

9.00 a 16.00 

hod. 

IQ park Liberec – výukový program 

Science gate 8. ročník Šáfrová 18.6.2012 

9.00 – 13.00 

hod. 

IQ park Liberec – výukový program 

Science gate 9. ročník Šáfrová 19.6.2012 

9.00 – 13.00 

hod. 

Školní výlet - Praha,  "Mořský svět" 4.- 5. ročník 

Halamová, 

Svobodová 

M. 19.6.2012 8.00 hod. 

IQ park Liberec – výukový program 

Science gate 6. ročník Šáfrová 20.6.2012 

9.00 – 13.00 

hod. 

Školní výlet - Bozkovské jeskyně 3. ročník 

Řeháčková, 

Svobodová P. 21.6.2012 8.00 hod. 

IQ park Liberec – výukový program 

Science gate 7. ročník Šáfrová 21.6.2012 

9.00 – 13.00 

hod. 

Třídní výlet 6. ročník Šulcová 22.6.2012 8.00 hod. 

Metodické sdružení II. stupeň   Šáfrová 25.6.2012 14.00 hod. 

Exkurze Pivovar 9. ročník Šáfrová 25.6.2012 9. 00 hod. 

Botanická zahrada 7. ročník Randáková 26.6.2012 

8. 00 - 13.00 

hod. 

Muzikoterapie Montessori Mazurová 26.6.2012 10.00-11.30hod 

Exkurze Česká mincovna 9. ročník Šáfrová 27.6.2012 12. 00 hod. 

Integrovaný záchranný systém 6. - 9. ročník 

třídní 

učitelky 28.6.2012 

9. 00 - 12.00 

hod. 

 
 

7. Řízení školy/zařízení 
 

7.1. Spolupráce s rodiči 

Schůzka s rodiči 12.9.2011 

Interpretace profitestů 26.9.2011 

Třídní schůzky - 9. ročník 10.10.2011 

Třídní schůzky 14. 11 2011 

Setkání s rodiči tříd Montessori 15.12.2011 

Konzultační třídní schůzky 9.1.2012 

Den otevřených dveří 12.1.2012 

Zápis do 1. tříd 9.2.2012 

Velikonoční dílny v přírodě, setkání s rodiči 4.4.2012 

Besídka ke Dni matek 10.5.2012 



19 

 

Třídní schůzky 23. 4.2012 

Informativní schůzka s rodiči bud.prvňáků 14.6.2012 

Zahradní slavnost 15.6.2012 

 

 

 

 

7.2. Spolupráce s radou školy 

Akce Datum 

Zasedání školské rady 24. 10.2011 
 

 

7.3. Spolupráce se školami a dalšími organizacemi 

 Předškolička pro budoucí prvňáčky  

 Sběr PET- lahví nadále pokračuje, stejně jako sběr pomerančové kůry a hliníku.  

 Adopce na dálku   

 MŠ Lovecká   

 DDH Jablonec  

 IQ park Liberec  

 DDM Vikýř  

 Plavecký bazén  

 SŠ řemesel a služeb  
 

(Podrobný rozpis akcí je rozpracován v kapitole 6.6.) 

 

7.4. Počet stížností na činnost školy 

 

Ve školním roce 2011/2012  byla šetřena 1 stížnost.  

 

 

7.5. Realizované akce ve školním roce 2011/2012 

 

Díky finančním prostředkům, které zřizovatel (Magistrát města Jablonec nad Nisou) i v tomto 

školním roce investoval do rekonstrukce objektu školy a zařízení, se podařilo: 

 Vybavení 1 učebny 1. stupně nastavitelným nábytkem 

 Objednávkový box do školní jídelny 

 Nábytek do sborovny na 1. stupni 

 Rekonstrukce nevyhovující učebny Fy na běžnou učebnu 

 Obnova rozdělené učebny zpět na jednu učebnu 

 Příprava prostor pro 2. oddělení mateřské školy Lovecká 

 

7.6. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Na škole působí od roku 2008 odborová organizace,  se kterou jsou pravidelně projednány 

veškeré personální a ekonomické otázky školy. Odborová organizace je i dobrým 

partnerem ředitele školy při řešení konfliktní situací uvnitř školy. 

 

 

 



20 

 8. Další aktivity školy/zařízení a prezentace školy/zařízení na veřejnosti 

 
8.1. Údaje o předložených a realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

Ve školním roce 2011/2012 dále realizovala grant financovaný z Evropských fondů. Projekt 

je zaměřen na vytvoření inovativní metodiky anglického jazyka, především pro žáky se 

speciálními vzdělávacími potřebami. 

1.7.2011 byla zahájena realizace projektu „EU Peníze školám - Využití IT v běžné výuce“,  

který je zaměřen na výrobu digitálních učebních materiálů do výuky. V rámci tohoto grantu 

bude zakoupeno  počítačové vybavení ( počítače, dataprojektory a projekční plátna) do 10 

učeben ve škole.  

Škola uspěla při žádosti o finanční prostředky z Evropských fondů na pokračovaní projektu 

„Škola pro mě 2“, který je zaměřený na výrobu materiálů na anglický a německý jazyk 

tentokrát pro žáky 2. stupně.  Projekt bude realizován od 1. října 2012 do 31. ledna 2015. 

Rozpočet projektu je 4 794 646,40 Kč. V rámci projektu budou vybaveny dvě jazykové 

učebny interaktivními tabulemi a nábytkem. 

 

8.2. Zavádění nových metod výuky a vzdělávání 

 

V letošním roce bylo zahájeno testování digitálních učebních materiálů ve výuce na 2. stupni 

ZŠ, které bude v příštím školním roce pokračovat i na 1. stupni ZŠ. Do dnešního dne bylo 

otestováno 14 celých sad vzdělávacích materiálů. 

Ve třídách Montessori byly nové vzdělávací pomůcky vyrobené v rámci projektu „Škola pro 

mě“ zařazeny do běžné výuky. 

 

8.3. Výsledky soutěží a přehlídek (kultura, sport) 

 

MUDRC – celostátní finále 6. ročník 27.–30.10.2011 9. místo 

Kinderiáda 

2. -5. 

ročník 23.11.2011 

Paličová Kamila (3. ročník) -   

1. místo v běhu na 60m a v hodu 

plným míčem 

Orion cup - florbal chlapci 

8. - 9. 

ročník 16.12.2011 3. místo ve skupině 

Orion cup - florbal dívky 

8. - 9. 

ročník 6.1.2012 4. místo v OF 

Futsall 

8. - 9. 

ročník 7.2.2012 2. místo 

Preventan cup vybíjená 5. ročník 29.3.2012 2. místo ve skupině 

Obvodní kolo v dopravní 

výchově 

7. a 8. 

ročníku   18. 4. 2012 

2. místo 

 

McDonald´s Cup 

4.- 5. 

ročník 11.5.2012 2. místo ve skupině 

Helpík – krajské kolo 5. ročník 17.5.2012  5. místo 

Okresní kolo - streetbal dívky 

8. - 9. 

ročník 28.5.2012 3. místo 

Atletický trojboj - okresní kolo 3. ročník 4.6.2012 

Paličová Kamila (3. ročník) –  

1. místo a postup do krajského 

finále 

Atletický trojboj nestrannosti 

Krajské finále 

(1. – 5. 

ročník 14.6.2012 

Paličová Kamila (3. ročník) –  

1. místo v krajském finále!!! 



21 

 

KOUMES 7. – 9. třída únor – květen postup do celostátního finále 

Zeměpisná olympiáda - okresní 

kolo 7. ročník  Stanislav Palič –– 7. místo 

Literární soutěž  
9. ročník  Michaela Hujerová - 2. místo 

 

9. Poradenské služby 

 
9.1. Kariérové a výchovné poradenství 

 

Ve škole zajišťuje kariérové a výchovné poradenství výchovná poradkyně Mgr. L. Wünšová. 

Podrobnosti o činnosti výchovné poradkyně jsou uvedeny v její zprávě, která je přílohou 

tohoto dokumentu. 

 

9.2. Prevence patologických jevů 

 

Ve škole zajišťuje prevenci patologických jevů preventistka Mgr. Veronika Čurdová. 

Podrobnosti od preventistky jsou uvedeny v její zprávě, která je přílohou tohoto dokumentu. 

 

9.3. Práce s žáky se specifickými poruchami učení a chování, 

 

Na 1. stupni byla  práce vedena třídními učiteli a pod dohledem PPP, na základě diagnóz a 

zpráv. Výchovná poradkyně konzultovala s rodiči dle potřeby jejich domácí činnost a 

pomáhala pedagogům s problémy při výuce. Na 2. stupni se soustředila na jednotlivé žáky 

v rámci svých výukových předmětů, hlavně na plnění individuálního přístupu, kladné 

motivace a využití PC programů tam, kde běžné metody nestačily.Talentových žáků se 

příprava týkala hlavně v rámci volby povolání, ale nedošlo letos k podání přihlášek na 

umělecké školy. Tyto děti měly příležitost aktivně se zapojit do činnosti školních kroužků a 

mimoškolních aktivit. 

 

9.4. Práce s talentovanými žáky 

 

Talentovaným žákům je věnována velká pozornost v hodinách i mimo vyučování. Při 

vyučování jsou žákům zadávány úkoly navíc. Dále jsou pro ně připraveny různé zájmové 

útvary a volitelné předměty. Mohou si od 7. ročníku vybrat volitelný předmět německý jazyk. 
 

 

9.5. Zajištění speciální péče 

 

Škola úzce spolupracuje s PPP v Jablonci nad Nisou, se kterou konzultuje společný postup při 

reedukaci žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Škola navázala spolupráci s SPC 

v Liberci. Ve škole je dále k dispozici pedagogický asistent pro 2 žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami a osobní asistent zajišťovaný Centrem pro zdravotně postižené 

Libereckého kraje o.s. 

 

10.  Údaje o výsledcích kontrol 
7.4.2012 Krajská hygienická stanice Liberec 

24.4.2012 Krajská hygienická stanice Liberec 

21.5.2012 Okresní správa sociální zabezpečení 



22 

 31.5.2012 Magistrát města Jablonec nad Nisou 

 

Výsledky kontrol jsou přílohou tohoto dokumentu. 

 

11.  Další záměry školy, závěr 
 

V následujícím školním roce budeme pokračovat ve spolupráci s mateřskými školami 

v našem  spádovém obvodu a s rodiči předškoláků. Vzhledem k tomu, že se od 1. ledna 2013 

stěhují 2 oddělení předškoláků z MŠ Lovecká přímo do naší budovy, kde bude mít mateřská 

škola své odloučené pracoviště, plánuje zajímavé akce především pro tyto žáky. 

V současné době probíhá jednání o prohloubení spolupráce s DDM Vikýř o rozšíření 

zájmových útvarů přímo na naší škole, což by mohlo usnadnit práci rodičům s přemisťováním 

svých dětí do jiným vzdělávacích zařízeních.  

V oblasti investic budeme stále usilovat o výměnu oken a vytápění v budově Sokolí. Škole 

velmi schází dětské hřiště.  Magistrát města Jablonec nad Nisou přislíbil pomoc a v současné 

době probíhají jednání, jak stavbu hříště pro školu i veřejnost zrealizovat. 

 

Škola bude i nadále pokračovat se zaváděním interaktivních metod do běžné výuky. Ve 

školním roce2012-2013 budou pro potřeby školy dokoupeny 2 interaktivní tabule z peněz EU. 

Celkový počet interaktivních tabulí dosáhne počtu 3.   

 Interaktivní tabule budou umístěny na 2. stupni a 1 interaktivní tabule na 1. stupni. Chceme 

dosáhnout toho, aby v každé učebně byla buď interaktivní tabule, nebo dataprojektor 

s plátnem a ozvučením. V současné době je takto vybaveno 11 učeben. V letošním roce 

plánujeme i novou počítačovou učebnu na 5. květnu, která bude sloužit pro výuku všech 

předmětů, ale především jako jazyková učebna. 

 

 

12.  Přílohy 
 

 

12.1. Příloha 1: Dílčí výroční zprávy 

 



 

 23  

Výroční zpráva: Kariérového a výchovného poradce 

 (pověřená osoba: Mgr. Lenka Wünšová)  
 

I. Úvod 
 

Cílem činnosti výchovného poradce pro tento školní rok bylo plnit úkoly dané plánem VP 

na počátku školního roku 2011/2012 a směrovat činnost ke zlepšení spolupráce s rodiči, 

pedagogickými pracovníky a ostatními subjekty v rámci regionu. 
 

Průběžné úkoly během celého školního roku: 
- evidovat problémové žáky s poruchami učení, při řešení spolupracovat s třídními učiteli, 

spolupracovat s PPP, hlídat termíny pro vyšetření žáků 

- zajistit podklady pro vyšetření v PPP 

- evidovat zprávy z psychologických a speciálně pedagogických vyšetření v PPP 

- závěry vyšetření z PPP předat vyučujícím, případně projednat přeřazení navržených žáků 

do zvláštní školy 

- pomáhat rodičům při zařazování dětí na SŠ a SOU 

- během školního roku umožnit získávat informace o SŠ  a SOU – nástěnka, internetové 

stránky výchovné poradkyně 

- umožnit žákům se včas informovat o možnostech návštěv škol v rámci „Dnů otevřených 

dveří“ – v doprovodu rodičů – nástěnka a internetové stránky výchovné poradkyně 

- řešení výukových a výchovných problémů 

- účastnit se dle možností jednání s problémovými žáky a jejich rodiči 

- evidovat žáky s neomluvenými hodinami a upozorňovat na ně vedení školy 

- konzultace výchovné poradkyně v daných konzultačních hodinách anebo kdykoli po 

domluvě předem 

 

Spolupráce s rodiči vycházejících žáků– profesní orientace žáků: 
- zpracování přehledů vycházejících žáků 

- schůzka s rodiči vycházejících žáků 10.10. 2011, předání informací o možnostech studia 

na SŠ a SOU, Atlas školství, předání informací o „Veletrzích vzdělávání“(Jbc, Lbc) 

- nástěnka výchovného poradce 

- spolupráce s rodiči, třídními učiteli 

- vyplnění přihlášek žáků hlásících se na umělecké školy 

- poskytování individuální konzultace pro žáky a rodiče (průběžně) 

- informovat o studijních možnostech (nástěnky v 9.třídách, nástěnka u kabinetu 

výchovného poradce – brožury, internetové adresy) 

- základní informace mohou rodiče získat na úvodních třídních schůzkách, podrobnější 

informace na VELETRHU VZDĚLÁVÁNÍ (AMOS, EDUCA) 
  

Spolupráce s ostatními pedagogickými pracovníky 
- zahájení nápravné péče u žáků se specifickými poruchami učení (SPU) 

- koordinace při zpracování individuálních plánů u žáků se SPU 

- vytipování žáků se SPU, zajištění vyšetření v PPP   

- kontrola  IVP v září a v červnu ( vše v pořádku) 
 

Plánované schůzky a akce pro výchovné pracovníky 
 

22.9. 2011 TURNOV-SUPŠ  -seminář  

  Téma: - trh práce/SŠ umělecké 

20.10. 2011 PPP Jbc n/N.- seminář 



 

 24  

Téma: -  JBC,gymnázia 

9.11. 2011 ÚP  Jbc n/N.–seminář 

Téma: trh práce a přijímací řízení 

19.1. 2012 OA Jbc n/N seminář 

Téma: -  přijímací řízení na SŠ 

15.3. 2012 PPP – seminář 

Téma: ADHD a ostatní poruchy/p. Matková/ 

24.5. 2012 SOŠ SOU nábytkářské –seminář 

Téma:   exkurze po dílnách a škole, Lbc 
 

  

II. Realizované aktivity 
23.2. 2012 Osobnostní a sociální výchova 

( spolupráce se všemi vyučujícími) 

24.11. 2011 Bižuterní dílny SŠ řemesel a služeb v Jbc n/N. navštívili se 

zájmem žáci VIII.ročníku a získali představu o práci a výsledcích 

studentů školy 

25.11. 2011 Tatáž akce pro IX. ročník 

26.4. 2012 Projektu NADOTECH ( propagace klíčových profesí potřebných 

pro region), žáci VII. ročník Žel.Brod a SUPŠ /um.profese/ 

23.5. 2012 NADOTECH - SOŠ stav.,dopravní a strojní, Lbc( vybraní chlapci 

VII.a VIII.roč.) 

4.6 2012 NADOTECH – SOŠ hospodářská. a lesnická, Frýdlant,( žáci 

VII.ročníku) 

7.10. 2011 Veletrh vzdělávání AMOS 

(Eurocentrum – Jbc n/ N.) 

20.10.  2011 Veletrh vzdělávání - EDUCA 

(Tipsport Aréna- Educa Lbc) 

23.3. 2012 EUROREGION TOUR -  akce zaměřená na cestovní ruch 

(Eurocentrum Jbc n/N.) 

 
 

Spolupráce s jinými organizacemi 

 
Spolupráce školy a jednotlivých organizací - knihovna v Jablonci nad Nisou, Galerie 

Belveder, Galerie My,  Babylon- IQ park, Eurocentrum Jablonec, DDM Vikýř, PPP Jablonec 

nad Nisou, IPS ÚP v Jablonci nad Nisou, charitativní organizace. Škola se  podílela na 

organizaci Výstavy prací žáků a studentů škol v Eurocentru ve dnech 12.5.- 24.5. 2012, na 

které se vystavují práce dětí a studentů našich škol. Letošní soutěž byla zaměřena na 

téma“Hmyz kolem nás“. 
 

 

Schůzky s rodiči a žáky 

 
Konzultace s rodiči  a výchovné komise na základě podnětů třídních učitelů pro vážnou 

nekázeň, porušování vnitřního řádu a neomluvenou absenci organizovala VP  ihned a po 

dohodě s rodiči na společném postupu a soustavně směřovala jednání ke zlepšení. Přesto však 

došlo v několika případech k vážným přestupkům, které  byly řešeny s kurátory OSPOD v  

Jablonci nad Nisou v rámci SVI. Výchovná opatření směřovala k posílení vědomí a kázně. 

Výchovné problémy jednotlivých žáků řešila VP po vzájemné dohodě a předcházejících, 

mnohdy i opakovaných konzultacích s rodiči. Celkem proběhlo 9komisí, 19pohovorů k řešení 

nekázně , bylo  podáno 11 zpráv na  OSPOD přes SVI. Rodičům byly doporučeny metody 



 

 25  

individuální práce a péče tak, aby výsledky problémových dětí, hlavně neprospívajících, 

vedly ke zlepšení nebo v mnoha situacích aspoň ke zmírnění problémů. Výbornou pomoc  

v řešení problémových situací stále nabízí Středisko výchovné péče v Liberci, dále poradna 

pro děti a rodiče -CESTA při OSPOD na MÚ v Jablonci nad Nisou  pod vedením psychologa 

Mgr.Petra Selingera. Možnost spolupráce nabízí VP každý školní rok.V  mnoha případech 

hraje roli hlavně snaha ze strany rodiny celou situaci zlepšit a důslednost školy. 
 

 

Mimořádné schůzky s rodiči 
 

 

10.10. 2011   IX. ročníku -informativní schůzky s rodiči vycházejících žáků.VP 

podala závazné informace o přijímacím řízení a upozornila rodiče na akce ZŠ a Veletrhy 

vzdělávání.Se zavedením nových internetových stránek  školy byly k dispozici aktuální 

články a informace výchovná poradkyně školy. 
 

 

 

Práce se žáky SPU a chování 

 
Na I. stupni byla  práce vedena třídními učiteli a pod dohledem PPP, na základě diagnóz a  

zpráv. VP konzultovala s rodiči dle potřeby jejich domácí činnost a pomáhala pedagogům  

s problémy při výuce. Na II. stupni se soustředila na jednotlivé žáky v rámci svých 

výukových předmětů, hlavně na plnění individuálního přístupu, kladné motivace a využití PC 

programů tam, kde běžné metody nestačily.Talentových žáků se příprava týkala hlavně 

v rámci volby povolání, ale nedošlo letos k podání přihlášek na umělecké školy. Tyto děti 

měly příležitost aktivně se zapojit do činnosti školních kroužků a mimoškolních aktivit. 
 

 

 

Výsledky a průběh přijímacího řízení na střední školy 

 
V tomto školním roce  byla nabídnuta možnost tzv.profitestů PPP 12 žákům IX. ročníku  

K profitestům se 21.9. 2011 přihlásilo pouze 8 žáků s průměrem do 2,00. Interpretace  

s Mgr.V. Hujerovou proběhly 26.9.2011. 

K přijímacímu řízení se dne 23.4. 2012  z osmého  ročníku  dostavili 3 žáci, tři žáci z V. 

ročníku – přijata byla jedna žákyně. 

V devátém ročníku bylo přijato na 1. termín 18 uchazečů, 1 žákyně přihlášku nepodala. 

V doloženém seznamu je přehled přijatých žáků a oborů. 

 



 

 26  

Výroční zpráva: Metodika prevence patologických jevů 

 (pověřená osoba: Mgr. Veronika Čurdová) 
 

 
I. ÚVOD 

 

1. Metodické a koordinační činnosti 

- realizace Minimálního preventivního programu školy a začlenění témat do 

jednotlivých předmětů 

- vyhledávání problémových jevů v chování, preventivní práce s třídami ve spolupráci 

s třídními učiteli a výchovnou poradkyní 

- spolupráce s rodiči (třídní schůzky, výchovné komise), orgány státní správy – 

OSPOD, PPP, SPC, Policií ČR, Městskou policií v Jablonci nad Nisou 

 

2.  Informační činnost 

- získání a zajištění odborných informací o dané problematice a následné seznámení 

s žáky, učiteli,… 

- průběžné aktualizování databáze spolupracovníků školy pro oblast patologických 

jevů 

 

3. Poradenská činnost 

- během školního roku veden monitoring patologických jevů ve spolupráci s třídními 

učiteli a výchovnou poradkyní + následné šetření žáků s rizikem či projevy těchto jevů 

a poskytování poradenských služeb jejich zákonným zástupcům 

- příprava podmínek pro integraci žáků 

 

II. REALIZOVANÉ AKTIVITY 

 
     Obecným cílem činnosti metodika prevence bylo věnovat zvláštní pozornost prevenci a 

sledování chování dětí z hlediska pedagogické, psychologické a sociální normy, zjišťování 

negativních jevů a poruch a jejich napravování. 

 

 

 

1. Pořádané akce pro žáky v rámci prevence patologických jevů 
- Poučení žáků o postupech školy při výskytu návykových  látek  a  výskytu  šikany (6.  

- 9. ročník) 

- 22.9.2011 – Týden bezpečnosti s Městskou policií v Jablonci nad Nisou (8. ročník) 

- 12.12.2011 – Prevence kriminality – Městská policie v Jablonci nad Nisou (7. ročník)  

- 26.3.2012 – Preventivní program – Centrum generace v Liberci 

- Kyberšikana (8. – 9. ročník) 

- Alkohol a kouření (6. – 7. ročník) 

- 30.3.2012 – Bezpečné chování – Policie ČR (4. ročník) 

- Kontakt s cizími lidmi a předměty – Policie ČR (5. ročník)  

- 28.6.2012 – Den integrovaného záchranného systému v Jablonci nad Nisou (1. – 9. 

ročník) 

 

2. Další vzdělávání metodika prevence 
- 24.-25.10.2011 – Metodický seminář PPP – Práce se školní třídou 



 

 27  

- 16.2.2012 – Metodický seminář PPP – Práce městské a státní policie, prevence 

kriminality, spolupráce se školami 

- 22.3.2012 – Metodický seminář PPP – Primární protidrogová prevence na školách – 

možnosti spolupráce škol a Věznice Rýnovice 

 

3. Sportovní akce 
     Jako metodik prevence kladu důraz na zapojování dětí do zájmových útvarů na škole, 

podporování sportovní aktivity a účast žáků ve školních sportovních soutěžích: 

- 23.11.2011 – Kinderiáda (2. – 5. ročník) – Paličová Kamila (3. ročník) – 1. místo 

v běhu na 60m a v hodu plným míčem 

- 24.11.2011 – Žákovská liga škol v atletice (8. – 9. ročník) 

- 29.11.2011 – Atletický den (1. – 5. ročník) 

- 19.12.2011 – Vánoční florbalový turnaj (6. – 9. ročník) 

- 16.12.2011 – Orion cup florbal chlapci (8. – 9. ročník) – 3. místo ve skupině 

- 20.12.2011 – Nohejbal trojic – Pohár ZŠ (8. – 9. ročník) 

- 6.1.2012 – Orion cup florbal dívky (8. – 9. ročník) – 4. místo v OF 

- 25. – 31.1.2012 – Lyžařský výcvik – běžky a sjezdovky (7. ročník) 

- 7.2.2012 – Futsall – Pohár ZŠ (8. – 9. ročník) – 2. místo 

- 17.2.2012 – Zimní den – bruslení a lyžování (1. – 5. ročník) 

- 8.3.2012 – OF ve florbale chlapců (5. ročník) 

- 15.3.2012 – Žákovská liga škol v atletice (8. – 9. ročník) 

- 29.3.2012 – Preventan cup vybíjená (5. ročník) – 2. místo ve skupině 

- 4.5.2012 – McDonald´s cup fotbal (5. ročník) – 2. místo ve skupině 

- 22.5.2012 – Atletický čtyřboj (6. – 7. ročník) 

- 28.5.2012 – OF ve streetballu (8. – 9. ročník) – 3. místo 

- 4.6.2012 – Atletický trojboj všestrannosti (1. – 5.  ročník) – Paličová Kamila (3. 

ročník) – 1. místo a postup do krajského finále 

- 14.6.2012 – Atletický trojboj všestrannosti (1. – 5. ročník) – Paličová Kamila (3. 

ročník) – 1. místo v krajském finále!!! 
 

 

III.ZHODNOCENÍ MINIMÁLNÍHO PREVENTIVNÍHO PROGRAMU 

(MPP) - ZÁVĚR 
     Minimální preventivní  program   byl zrealizován v celém rozsahu během  školního roku 

2011/2012. Základním principem bylo zvyšování odolnosti dětí vůči sociálně patologickým 

jevům, důraz byl kladen na prioritní aktivity uplatňované v rámci MPP.  Součástí byly i 

uspořádané akce pro žáky v rámci prevence patologických jevů. Celý pedagogický sbor 

dodržoval základní zásady stanovených preventivních opatření. Součástí MPP je i Program 

proti šikanování a Sexuální výchova. Do školního vzdělávacího programu byla začleněna 

problematika prevence patologických jevů u dětí tak, aby se stala přirozenou součástí výuky 

jednotlivých předmětů. Všechna témata byla podle plánu rozpracována a probrána.  

     Během školního roku jsem musela řešit ve spolupráci s výchovnou poradkyní  a třídními 

učiteli několik problematických situací – vandalismus, záškoláctví, fyzické napadení mezi 

žáky, vulgární chování žáků, požití tabáku. Všechny nastalé situace byly vyřešeny se 

zákonnými zástupci a odbornými organizacemi v souladu se školním řádem. 

     Během prvního a druhého pololetí jsem se jako metodik prevence zúčastnila 3 školení, kde 

jsem opět získala nové a užitečné informace o dané problematice. 

     Protože se v letošním školním roce objevilo několik závažnějších problémů s ničením 

školního majetku (především žáci 8. ročníku), je potřeba zaměřit se v příštích letech na tuto 

konkrétní oblast ještě mnohem více a snažit se předcházet pozdějším problémům. 

  



 

 28  

Výroční zpráva: Metodické sdružení 1. stupně 

Pověřená osoba: Mgr. Eva Breslerová 
 

 

Cíle metodického sdružení v uplynulém roce: 

- úprava a aktualizace tematických plánů 

- inovace a modernizace pomůcek, učebnic 

- příprava a organizace kulturních a sportovních akcí, besed, seminářů, projektových dnů,  

- výletů, exkurzí, vystoupení pro rodiče 

- spolupráce s jinými organizacemi, s rodiči 

 

 

 

Projektové dny. 

 

15.09.2011  -  Branný kurz 

29.11.2011  -  Atletický den 

30.04.2012  -  Den Země 

15.05.2012  -  Bezpečnost na silnici 

Všech projektových dnů se účastnili všichni žáci 1.-5. ročníků. 

 

 

 

 

Školní akce. 

 

22.12.2012 -  vánoční besídky ve třídách 

12.01.2012  -  Den otevřených dveří 

17.02.2012 -  Zimní den – lyžování, bruslení 

13.03.2012 -  návštěva Městské knihovny Jablonec n. N. – 1.-3. ročník 

29.03.2012 -  recitační soutěž – třídní a školní kolo 

02.04.2012 -  soutěž o nejhezčí velikonoční kraslici – třídní a školní kolo 

10.05.2012  -  besídka ke Dni matek – vystoupení žáků pro maminky 

16.05.2012 -  výstava výtvarných žákovských prací na výstavišti 

17.05.2012 -  krajské kolo soutěže „Helpík“ 

30.05.2012 -  oslava Dne dětí na školní zahradě 

 

 

 

 

Kulturní akce. 

 

19.09.2011 -  koncert „Kinder tour“ 

15.12.2011 -  divadelní představení „Zlatovláska“ – 2.-4. ročník 

31.01.2012 -  představení v kině u příležitosti pololetního vysvědčení 

30.05.2012 -  divadelní představení „Opice Žofka“ 

 

 

 

Sportovní akce 

 



 

 29  

23.11.2011 -  Kinderiáda – 2.-4. ročník 

17.02.2012 -  Zimní den – lyže, brusle 

11.05.2012 -  Mc Donald´s Cup – 4.-5. ročník 

04.06.2012 -  atletický trojboj – okresní kolo 

14.06.2012 -  atletický trojboj – krajské kolo 

Plavecký výcvik žáků 2. a 3. ročníku ( prosinec – březen ,10 lekcí) 

 

 

 

Výlety a exkurze. 

 

13.10.2011 -  IQ Park Liberec  - 3. ročník 

24.11.2011 -  IQ Park Liberec – 5. ročník  

17.05.2012 -  muzeum Liberec 

19.06.2012 -  školní výlet 4. a 5. ročníku – Praha, „Mořský svět“ 

21.06.2012 -  školní výlet 3. ročníku – Bozkovské jeskyně 

22.06.2012 -  školní výlet 1. a 2. ročníku – Radvánovice – Šťastná země 

26.06.2012 -  exkurze 3. ročníku – rozhledna Nisanka, pramen řeky Nisy, Smržovka 

 

 

 

Spolupráce s ostatními organizacemi. 

 

Mateřské školy Lovecká, Slunečná, Husova  -   předškoličky pro budoucí prvňáčky  

                                                                      -     besedy s rodiči v MŠ před zápisem 

- společná oslava MDD na zahradě školy 

- čarodějnice 

- Den otevřených dveří (před zápisem) 

Dopravní hřiště – 3. a 4. ročníky se účastní pravidelné výuky dopravní výchovy 

Plavecká škola – 2. a 3. ročníky se zúčastnily plaveckého výcviku v rozsahu 10 lekcí 

Adopce na dálku – probíhá v rámci MS 

 

 



 

 30  

Výroční zpráva: Metodické sdružení 2. stupně 

Pověřená osoba: Bc. Alena Šáfrová 
 

 

I. Úvod 

Cílem činnosti metodického sdružení bylo naplnění hlavních úkolů stanovených pro 

školní rok 2011/2012. Metodické sdružení se zaměřilo ve své činnosti zejména na plnění 

těchto úkolů: 

 

1. Další vzdělávání  

Vzdělávání pedagogů v odborné kvalifikaci formou nabízených seminářů a 

samostudiem. 

2. Vypracování plánu projektových dnů a exkurzí na celý rok dopředu 

Při plánování jsme vycházeli ze zkušeností z minulého roku. 

3. Zapojení žáků do soutěží a školních akcí 

Při plánování jsme přidělili jednotlivé soutěže a akce vyučujícím, kteří koordinovali 

potřebné činnosti a spolupráci. 

4.  Materiální zabezpečení výuky 

V rámci inventarizace v tomto školním roce proběhlo vyřazení nepotřebných 

pomůcek, byly předloženy návrhy na doplnění sbírek.  

Byly pořízeny dataprojektory a počítače do učeben. 

5.    Spolupráce pedagogů. 

Dle plánu se uskutečnily schůzky Metodického sdružení a dle potřeby schůzky 

s koordinátorem ŠVP. Během školního roku spolupráce s výchovným poradcem a 

metodikem prevence. 

7.    Spolupráce s jinými školami, mimoškolními institucemi, prezentace 

školy na veřejnosti 

- Škola spolupracuje s Městskou knihovnou Jablonec n/N, Galerií My, s IQ Parkem, 

Eurocentrem, DDM Vikýř, PPP Jablonec n/N, MŠ Lovecká. 

- Škola je zapojena v projektu Adopce na dálku, v projektu Science Gate, v projektu 

EU – peníze do škol, v projektu Nadotech, v celoroční ekologické soutěži Koulíme, 

koulíme kouli.  



 

 31  

- Školu jsme prezentovali na Výstavě výtvarných prací žáků a studentů škol 

v Eurocentru v Jablonci n/N. Klub Malých debrujárů reprezentoval naši školu na 

Bambiriádě 2012.  

 

Termíny schůzek:  5. 9. 2011, 3. 10. 2011, 14. 11. 2011,  

6. 2. 2012, 23. 4. 2012, 14. 6. 2012 

    

II. Realizované aktivity 

Projektové dny:  

6. 10. 2011 Mediální den 

 (Garant projektového dne Mgr. A. Šáfrová, spolupráce všech vyučujících, 

zařazení průřezového tématu Mediální výchova.) 

25. 11. 2011  Výchova demokratického občana  

 (Garant projektového dne Mgr. K. Šulcová, spolupráce všech vyučujících, 

zařazení průřezového tématu.) 

8. 12. 2011 Multikulturní výchova 

 (Garant projektového dne Mgr. J. Masopustová, spolupráce všech vyučujících, 

zařazení průřezového tématu.) 

 23. 2. 2012 Osobnostní a sociální výchova 

 (Garant projektového dne Mgr. L. Wünšová, spolupráce všech vyučujících, 

zařazení průřezového tématu.) 

30. 4. 2012 Den Země 

(Garant projektového dne Mgr. I. Randáková, spolupráce všech vyučujících, 

zařazení průřezového tématu Environmentální výchova.) 

10. 5. 2012 Den Evropy 

 (Garant projektového dne Mgr. V. Čurdová, spolupráce všech vyučujících, 

zařazení průřezového tématu Výchova v evropských a globálních 

souvislostech.) 

 

Školní výlety:  

(žáky i učiteli hodnoceny kladně, průběh školních výletů bez problémů) 

6. třída – 22. 6. 2012 – Černá studnice (K. Šulcová) 

    - pěší výlet cca 7 km spojený s prohlídkou rozhledny 

8. třída – 27. 6. 2012 – Kynast (L. Wünšová) 

    - pěší výlet cca 5 km spojený se sportovními aktivitami 



 

 32  

 

7. a 9. třída – 16. – 17. 6. 2012 – Sedmihorky- Valdštejn – Hrubá Skála (V. Čurdová,  

      I. Randáková) – dvoudenní pobyt v kempu  

      spojený s pěší turistikou a se sportovními aktivitami 

Exkurze: 

20. 10. 2011 EDUCA - žáci 6. – 9. ročníku – zajistila L. Wünšová 

24. 10. 2011 Exkurze SŠ řemesel a služeb – žáci 8. ročníku – zajistila L. Wünšová 

25. 10. 2011 Exkurze SŠ řemesel a služeb – žáci 9. ročníku - zajistila L. Wünšová 

19. 12. 2011 Exkurze Úřad práce - žáci 9. ročníku - zajistila L. Wünšová 

17. 1. 2012 Vikýř – plazi – žáci 7. ročníku - zajistila I. Randáková 

13. 3. 2012 Muzeum Mineralogie – žáci 9. ročníku – zajistila I. Randáková 

26. 4. 2012  Nadotech – žáci 7. ročníku - zajistila L. Wünšová 

23. 5. 2012  Nadotech – žáci 7. ročníku - zajistila L. Wünšová 

24. 5. 2012 Praha – The human body -  žáci II. stupně – zajistila I. Randáková 

4. 6. 2012 Nadotech – žáci 7. ročníku - zajistila L. Wünšová 

25. 6. 2012 Pivovar Konrád - žáci 9. ročníku – zajistila A. Šáfrová 

26. 6. 2012 Botanická zahrada – žáci 7. ročníku - zajistila I. Randáková 

27. 6. 2012 Česká mincovna - žáci 9. ročníku – zajistila A. Šáfrová 

 

Soutěže a olympiády: 

27. – 30. 10. 2011 MUDRC – republikové kolo – zajistila A. Šáfrová 

8. 12. 2011   Literární soutěž – Městská knihovna  

– 6. – 9. třída – zajistila J. Masopustová 

30. 1. 2012   Literární soutěž – Vikýř  

- 6. – 9. třída – zajistila J. Masopustová 

12. 12. 2011   školní kolo Olympiády v českém jazyce 

- žáci 8. – 9. ročníku – zajistila J. Masopustová 

15. 11. 2011   Pythagoriáda – školní kola 

              - 6. – 9. třída – zajistila Š. Rohánková 

únor – květen   KOUMES – korespondenční soutěž Malých debrujárů  

- 7. – 9. třída – zajistila A. Šáfrová 

březen 2012   školní kola Zeměpisné olympiády – zajistila V. Čurdová 

27. 3. 2012   školní kolo Dopravní soutěž mladých cyklistů – 5. – 9. ročník  

– zajistila O. Hlůžová 

18. 4. 2012   oblastní kolo Dopravní soutěž mladých cyklistů – 6. – 8. ročník  



 

 33  

– zajistila O. Hlůžová 

 

Sportovní soutěže – viz zpráva Metodika prevence 

 

Kulturní akce: 

19. 9. 2011   Kinder tour koncert - žáci 6. – 9. ročníku - zajistila O. Hlůžová 

6. – 7. 10. 2011 AMOS – zajistila L. Wünšová 

15. 11. 2011   Divadelní představení - žáci 6. – 9. ročníku - zajistila J. Masopustová 

5. 12. 2011   Mikuláš na I. stupni a v MŠ Lovecká – zajistila V. Čurdová 

22. 12. 2011   Vánoční besídky - žáci 6. – 9. ročníku – zajistili třídní učitelé 

12. 1. 2012  Den otevřených dveří – zajistili všichni vyučující 

21. 3. 2012   IQ park – program Science Gate – „Voda“ – žáci 7. ročníku –  

   zajistila A. Šáfrová 

22. – 23. 3. 2012 Euroregion tour - žáci 8. – 9. ročníku - zajistila L. Wünšová 

4. 4. 2012   Galerie My – žáci 7. ročníku - zajistila L. Wünšová 

20. 4. 2012   Divadelní představení - žáci 6. – 9. ročníku - zajistila J. Masopustová 

16. – 24. 5. 2012 Výstava žákovských prací v Eurocentru - zajistila L. Wünšová 

14. 5. 2012   IQ park – program Science Gate – „Fyzikální hračka“ – žáci  

9. ročníku – zajistila A. Šáfrová 

19. 6.2012   IQ park – program Science Gate – „Energie“ – žáci 9. ročníku –  

   zajistila A. Šáfrová 

20. 6. 2012   IQ park – program Science Gate – „Fyzikální hračka“ – žáci 6.  

   ročníku – zajistila A. Šáfrová 

21. 6. 2012   IQ park – program Science Gate – „Vzduch“ – žáci 7. ročníku –  

   zajistila A. Šáfrová 

 

Sportovní akce – viz zpráva Metodika prevence 

Preventivně výchovné akce - viz zpráva Metodika prevence a zpráva Výchovného poradce 

 

Dlouhodobé akce, projekty:  

Adopce na dálku – celoroční projekt na podporu školní docházky keňské dívky 

Koulíme, koulíme kouli – celoroční ekologická soutěž ve sběru hliníkového odpadu z  

       domácností – zodpovídá I. Randáková, spolupráce s A. Šáfrovou 



 

 34  

Science Gate - vzdělávací programy z oblasti přírodních věd pro žáky 2. stupně ZŠ – 

zodpovídá A. Šáfrová 

EU – peníze školám – využití informačních a komunikačních technologií, zkvalitnění výuky, 

                                      vzdělávání pedagogů v oblasti digitálních technologií 

 

Úspěchy: 

Literární soutěž – Michaela Hujerová - 9. ročník – 2. místo 

Zeměpisná olympiáda - okresní kolo - Stanislav Palič – 7. ročník – 7. místo 

Obvodní kolo v dopravní výchově - družstvo  7. a 8. ročníku  - 2. místo 

MUDRC – celostátní finále – družstvo 6. ročníku – 9. místo 

KOUMES - postup do celostátního finále  

 

Další vzdělávání učitelů: 

A. Šáfrová  

25. 10. 2011 Odborná způsobilost v elektrotechnice vyhl. 50/78 Sb. 

19. 4. 2012 Přírodovědný inspiromat 

9. 5. 2012 Ukončení specializovaného studia „Koordinátor školních vzdělávacích 

programů ZV“ 

 

 

III. Závěr 

Schůzky metodického sdružení byly přínosné, aktuálně se řešily prospěchové a kázeňské 

problémy.  

 



 

 35  

Výroční zpráva: Metodické sdružení - Montessori 

Pověřená osoba: Mgr. Jan Prašivka 

 
I. Úvod 

Během školního roku se dařilo naplňovat cíle, pořádat pravidelné porady,organizovat 

projekty, projektové dny, akce a výlety, sledovat hospodaření OS Montessori, úzce 

spolupracovat s MŠ a velmi dobře komunikovat s rodiči. 

II. Realizované aktivity 
1. Projekty 

- Do konce října dobíhal projekt Škola pro mě. 

- září – sv.Václav 

- říjen – Jedlá zahrada, Odkud jsme 

- listopad – Ptáci na podzim,Krása poštovních známek, Advent 

- prosinec – Advent, Měsíc 

- leden – Co jíme? 

- únor – Carnevalle 

- březen – Člověk a odpad 

- duben – Ekozahrada 

- květen – Ekozahrada 
 

2. Akce 
- Adaptační výlet 

- OGL workshop 

- Štrůdlování 

- Pečení cukroví 

- Mikulášské dílny, Velikonoční dílny 

- Den naruby 

- Masopustní veselice 

- Lyžařský kurz, Bruslení, Běžkování, Plavání 

- Návštěva chovatele 

- Úklid na Dolině 

- Chemické pokusy 

- V kuchyni jen anglicky 

- Kytarový koncert 

- Spaní ve škole 

- Workshop PÍSMO 

- Muzikoterapeutická dílna 

 

III. Závěr 

 
Na všechny akce a výlety byli přizváni rodiče a prarodiče. Podíleli a účastnili se v hojném 

počtu. 

Ve školním roce 2011-12 se ve spolupráci se SPOMO-Společnost Montessori, Pedagogickou 

fakultou z Liberce a z Prahy, podařilo zorganizovat návštěvní praxe v našich třídách pro 

studenty kurzů pedagogiky MM. Celkový počet studentských praxí dosáhl počtu cca 60. 

V plánu na příští školní rok máme další vzdělávání učitelů, přípravu předškoličky a 

teoretickou přípravu pokračování vzdělávání dětí na druhém stupni. 

 



 

 36  

Výroční zpráva: Koordinátor environmentální výchovy 

Pověřená osoba: Mgr. Iveta Randáková 

 
I. Úvod 

Tento školní rok jsme pokračovali v dříve započatých aktivitách, které vedou 

k výchově mladé generace ve smyslu ekologie a ochrany životního prostředí. 

 V rámci jednotlivých předmětů (prvouka, přírodověda, přírodopis, zeměpis, chemie 

výchova ke zdraví, rodinná a občanská výchova) dle ŠVP jsme s dětmi diskutovali o 

ekologických problémech, vztahu člověka k přírodě, zdravém životním stylu, o přístupu 

člověka ke svému okolí, o alternativních zdrojích, ohleduplnosti k životnímu prostředí... . 

 

II. Realizované aktivity 

 

1. PROJEKTOVÉ DNY 

- Den Země -1. a 2. stupeň ZŠ (30. 4. 2012) 
- Branný kurz -  1. stupeň ZŠ 

 

2. EXKURZE 
- Muzeum Českého ráje Turnov  (9. ročník) – Mgr. I. Randáková 

- Vikýř – plazi a obojživelníci (7. ročník) – Mgr. I. Randáková 

- THE HUMAN BODY – Praha (7.-9. ročník) – Mgr. I Randáková 

- Botanická zahrada Liberec (7. ročník) – Mgr. I. Randáková 

 

3. AKCE 
- Koulíme, koulíme kouli (1. 6. 2011) – žáci celé školy – Mgr. I. Randáková 

- Sběr PET- lahví nadále pokračuje, stejně jako sběr pomerančové kůry a hliníku. 

 

4. SPOLUPRÁCE S JINÝMI ORGANIZACEMI 
Již třetím rokem spolupracujeme s EKO centrem Jablonec nad Nisou. Letos jsme opět využili 

nabídky s pomocí přípravy a realizace projektového dne „Den Země“ 30. 4. 2012. 

Jednotlivé ročníky dle zaměření předmětu „Přírodopis“ pracovaly na úkolech s využitím ICT, 

praktických ukázek, přednášek a vlastních konkrétních pozorování. 

Naše škola využívá projektu SCIENCE GATE, který je  financován EU. Díky pracovním 

listům a podrobné instruktáži se děti mohou zdarma zapojit do zajímavých a naučných 

programů v IQ Parku Liberec. Této možnosti jsme zejména v závěru školního roku využili 

téměř pro všechny ročníky 2. stupně. 

 

Články a bližší informace o všech akcích lze nalézt na webových stránkách školy. 

www.zsjbc5kvetna.cz 

 

http://www.zsjbc5kvetna.cz/


 

 37  

Výroční zpráva: Koordinátor ŠVP pro 1. stupeň ZŠ 

Pověřená osoba: Mgr. Jana Řeháčková 

I. Úvod 

V tomto školním roce se podle ŠVP vyučovalo ve všech ročnících 1.st.. V 5. ročníku byl ŠVP 

do vyučování zařazen poprvé, byly upraveny tematické plány, projektové dny, průřezová 

témata ( zodpovídá M. Svobodová, J. Řeháčková). 

Učebnice a pracovní sešity (nakladatelství) 
V 1. a 4.ročníku se vyučuje s učebnicemi a pracovními sešity.(Nakladatelství Alter,  

Nová škola,SPN, Oxford). 

V 5.ročníku se vyučovalo podle učebnic Alter (ČJ,M) Nová škola (VL, PŘV,HV) a SPN  

(AJ). 

Úprava ŠVP na 1.stupni  

- úprava použitých zkratek v jednotlivých předmětech 

- průřezová témata 

Vzdělávání pedagogů  
Anglický jazyk se vyučuje v 1. - 2. ročníku 1 hodinu týdně, ve 3. - 4. ročníku 3 hodiny týdně. 

I tento rok vyučující chodili do kurzů pořádaných Centrem vzdělanosti Libereckého kraje. 

 

M. Halamová, E. Breslerová a D.Kohoutová – NIDV Liberec. J.Řeháčková ZŠ Mozartova – 

kurz Brána jazyků otevřená. 

Materiální vybavení - do 3.,4. a 5. ročníku byl umístěn dataprojektor s PC. 

II. Realizované akce 

Do výuky byl zařazen 6.hodinový branný kurz, který se konal 15.9.2011 

Byla probrána tato témata:  
1. Ochrana člověka za mimořádných situací 

2. Havárie s únikem nebezpečných látek 

3. Radiační havárie jaderných energetických zařízení 

4. Použití nebo anonymní hrozby použití výbušniny nebo nebezpečné látky 

Poslední dvě témata byla zařazena do projektového dne Bezpečnost na silnici a první 

pomoc 
5. Živelné pohromy 

6. Základy poskytování 1. pomoci 

Proběhly tyto projektové dny  

1. Branný kurz – (viz.preventivní program)15.9.2011 - zodpovídá D.Kohoutová 

2. Sportovní den - průřezová témata – (osobnostní,sociální výchova) 29.11.2011 

- zodpovídá J.Řeháčková 



 

 38  

 

3. Den Země – průřezová témata - (environmentální výchova) 30.4.2012 -  

- (zodpovídá E.Breslerová) 

2. Bezpečnost na silnici a první pomoc- (viz preventivní program) 15.5.2012 

- (zodpovídá M. Halamová) 

Multikulturní výchova 

Naše škola pokračovala v projektu „Adopce na dálku“. Žáci a pedagogové již od roku 2009 

přispívají na školačku z Keni(Afrika). Vybraná částka slouží na školné pro celý rok. Touto 

akcí děti získávají informace o životě dětí v zemích, kde chodit do školy není tak samozřejmá 

věc, jako u nás. 

Dále na 1. stupni probíhala výuka českého jazyka u dětí pocházejících z jiných zemí 

(Ukrajina, Mongolsko, Slovensko, Kosovo). Výuku vedly 3krát týdně po 1 vyuč. hodině 

J.Řeháčková, M.Svobodová,P.Svobodová. 

Mediální výchova 

Výuka informatiky na naší škole probíhá od 2.ročníku, počítačovou učebnu využívají žáci 

prvního ročníku pro výukové programy. Počítač a dataprojektor byl ve druhém pololetí 

využíván ve výuce ve 3., 4. a 5.ročníku. 

 

III. Závěr 

Při vyučování podle našeho ŠVP se pedagogové snažili dát prostor větší samostatnosti žáků 

při výuce, byl kladen důraz na spolupráci a přátelské prostředí mezi spolužáky, ale i mezi 

žáky a pedagogem. Byla využívána týmová práce, hodnocení bylo prováděno pedagogem, ale 

i samotnými žáky. Vyučující se snažili, aby žáci nejen získali znalosti a dovednosti, ale aby 

získali kladný vztah ke škole, spolužákům i pedagogům. 

 

 



 

 39  

Výroční zpráva: Koordinátor ŠVP pro 2. stupeň ZŠ 

Pověřená osoba: Bc. Alena Šáfrová 
Ve školním roce 2011/2012 probíhala výuka podle vzdělávacího programu ŠVP ZV 

Škola pro život. Došlo k úpravám očekávaných výstupů v některých oblastech, tak aby 

korespondovaly se závaznými výstupy v RVP ZV. Dále byly upraveny projektové dny, tak 

aby byly odstraněny nedostatky z loňského roku. Nově byl vypracován plán preventivní 

strategie. 

 Všichni vyučující dodržovali ŠVP, kladli důraz na kvalitní vzdělávání zaměřené na 

aktivní dovednosti žáků, pomoc žákům se speciálními vzdělávacími potřebami, rozvoj 

pohybových dovedností ve školních aktivitách a rozvoj komunikačních dovedností. Škola 

nabídnula žákům volnočasové aktivity formou kroužků (Míčové hry, Pohybové hry, 

Keramika, Anglická konverzace, Klub malých debrujárů.). Vyučující se také snažili vést žáky 

k vytváření postojů a hodnot, ke skupinové práci, sebehodnocení, ke kritickému myšlení, 

správné komunikaci, dodržování stanovených pravidel a vzájemnému respektu. Snažili se o 

individualizace vyučování. Vyučující spolupracovali při vytváření tematických plánů, 

organizaci soutěží a olympiád či přípravě žáků na ně. Dále zaváděli nové metody do výuky. 

Z projektu EU – peníze do škol byly pořízeny dataprojektory a počítače do učeben. Vyučující 

byli proškoleni k tvorbě digitálních učebních materiálů, kterými inovovali vyučovací proces. 

Integrovaným žákům byla věnována odpovídající pozornost, pracovali dle svých 

individuálních vzdělávacích plánů. Byly splněny učební plány vycházející z ŠVP. 

Do průběhu školního roku bylo zařazeno 6 projektových dnů, které navazovaly na 

předešlé zkušenosti. Obsah jednotlivých dnů splnil svůj cíl, žáci si odnesli cenné poznatky a 

praktické zkušenosti. Nově bylo využito výpočetní techniky získané z projektu. 

Žákům 9. ročníku byla nabídnuta možnost Profitestů zajištěné PPP. V průběhu měsíce 

června proběhlo plošné testování žáků 5. a 9. ročníků ve standardech pro základní vzdělávání 

v českém jazyce, anglickém jazyce a matematice. 

V letošním roce jsme v rámci zapojení do projektu libereckého IQ parku „Science 

gate“ využili šesti workshopů pro podporu přírodovědného vzdělávání. Nově jsme se zapojili 

do navazujícího projektu „Zručná věda“ pro podporu technického vzdělávání.  



 

 40  

Činnost koordinátora ŠVP byla zaměřena především na kontrolu: 

 plnění a dodržování  ŠVP v 6. – 9. ročníku 

 hodnocení projektových dnů 

 dodržování cílových úkolů, vycházejících z plánu práce školy  

 plnění ŠVP se zaměřením na žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

 plnění ŠVP se zaměřením na průřezová témata 

 plnění ŠVP se zaměřením na získávání klíčových kompetencí 

 výstupů za jednotlivá období 

 

V letošním roce jsem ukončila kvalifikační studium pro koordinátory ŠVP ZV v rozsahu 

250 hodin. Jednotlivé semináře zahrnovaly zkušenosti účastníků, pochopení kontextu reformy 

vzdělávání a zásadních změn vycházejících z RVP ZV, porozumění struktuře kurikulárních 

dokumentů a podstaty klíčových kompetencí. Dále byly nabídnuty nástroje, kterými je možné 

realizovat změny ve vzdělávacím procesu. Semináře byly sestaveny z přednášek a cvičení. 

Byly vedeny tak, aby používané metody byly přenositelné do vlastní výuky a do budoucí 

práce s pedagogickým sborem. 

Pro příští školní rok bude nutné i nadále pracovat s třídními kolektivy v rámci třídnických 

hodin a pracovat týmově při odhalování a řešení problémových situací. Ve vzdělávání 

budeme pokračovat ve využívání informačních technologií. 

 



 

 41  

12.2. Příloha 2: Zprávy o výsledcích kontrol 

12.2.1. Krajská hygienická stanice Libereckého kraje 

 
 



 

 42  

 

 

 

 



 

 43  

 
 

 

 



 

 44  

12.2.2. Krajská hygienická stanice Libereckého kraje 

 

 
 



 

 45  

 
 

 

 



 

 46  

12.2.3. Okresní správa sociálního zabezpečení 

 
 

 



 

 47  

 
 

 

 



 

 48  

12.2.4. Magistrát města Jablonec nad Nisou 

 
 

 



 

 49  

 
 

 

 



 

 50  

 

 

 

 



 

 51  

 

 

 

 



 

 52  

 
 

 

 



 

 53  

 
 



 

 54  

 
 

 

 



 

 55  

 
 

 



 

 56  

 
 

 

 



 

 57  

12.3. Příloha 3: Základní údaje o hospodaření školy/zařízení 

 

Výroční zpráva o hospodaření školy za rok 2011 
 

I. Hospodářský výsledek za rok 2011 činil 15426,82 Kč. Po schválení HV 

zastupitelstvem MÚ byla částka 13426,82 Kč převedena do fondu rezerv a 2000,- 

Kč do fondu odměn. 

 

Přehled příjmů a výdajů za rok 2011 

a/ Celkové příjmy  16 579 128,54 Kč 

z toho:   

-          státní dotace od KÚ  9 995 089,00 Kč 

-          účelové státní dotace od KÚ 305 329,00 Kč 

-          příspěvek od MÚ na činnost 2 837 302,54 Kč 

-          čerpání z fondů  55 800,00 Kč 

-          stravné ve ŠJ   579 111,00 Kč 

-          ostatní   28 409,87 Kč 

-          příjem z doplňkové činnosti  23 310,00 Kč 

-          dotace z EU – projekty    2 754 777,13 Kč 

b/ Celkové výdaje  16 563 701,71 Kč 

z toho:   

-          mzdy zaměstnanců školy – KÚ  7 216 569,00 Kč 

-          OOV – KÚ   61 800,00 Kč 

-          zákonné odvody, FKSP - KÚ  2 532 474,68 Kč 

-          ONIV - KÚ    184 245,32 Kč 

-          účelová dotace - KÚ   305 329,00 Kč 

-          čerpání z fondů   55 800,00 Kč 

-          čerpání z příspěvku MÚ  835 405,04 Kč 

-          energie   1 978 927,54 Kč 

-          stravné ve ŠJ   579 111,01 Kč 

-          odpisy majetku   53 188,00 Kč 

-          náklady doplňkové činnosti  6 075,00 Kč 

-          dotace EU – náklady na 

projekty  

2 754 777,12 Kč 

 

     

II. Doplňková činnost organizace se v r. 2011 skládala z propůjčení tělocvičny, 

nápojového automatu a reklamních tabulí. 

 

III. Inventarizace majetku byla provedena ke dni 31.10.2011 a byl zjištěn následující 

majetek:  

 
Skutečnost podle 

inventárních seznamů 

Účetní stav na 

účtech 

Rozdíl 

k proúčtování 

DHM 4 679 060,20 Kč 4 679 060,20 Kč 0,00 Kč 

DDHM 6 692 453,06 Kč 6 807 315,06 Kč 114 862,00 Kč 

DDNM 218 745,10 Kč 218 745,10 Kč 0,00 Kč 

Ostatní majetek 1 063 820,38 Kč 1 080 861,38 Kč 17 041,00 Kč 



 

 58  

Celkem 12 654 078,74 Kč 12 785 981,74 Kč 131 903,00 Kč 

          

Rozdíly jsou způsobeny cenou majetku navrženého k vyřazení a jsou zaúčtovány 

dokladem č. 11/0150. 

 

IV. Stav fondů k 31.12.2011 

 

Fond odměn 16 777,00 Kč   

Fond rezervní 550 352,59 Kč /částka 456745,98 = 

prostředky EU/ 

Fond reprodukce majetku  104 187,20 Kč   

FKSP 232 360,12 Kč   

 

Fondy jsou kryty finančními prostředky. 

 

V. Ekonomické priority na rok 2012 jsou vázané na výši finančního příspěvku , který 

poskytuje zřizovatel školy. Prioritou je  dovybavení  učeben nastavitelnými 

lavicemi.V budově Sokolí je plánovaná přestavba třídy  pro předškolní děti 

z mateřské školy v Lovecké ulici. Z tohoto důvodu bude upravena učebna fyziky, 

která bude nově vybavena nábytkem. I v ostatních  třídách bude dle finančních 

možností obnovován zastaralý nábytek. Na chodbách školy proběhne malování a 

výměna podlahových krytin. 

V roce 2012 proběhne finanční vypořádání  projektu EU „Škola pro mě“ – výroba 

pomůcek pro děti se zvláštními vzdělávacími potřebami, který byl k 31.12.2011 

ukončen. Dále bude   ve škole pokračovat  projekt EU s názvem „EU peníze 

školám“, kde se jedná především o výrobu učebních materiálů pro žáky.  Základní 

škola předložila ke schválení další projekty EU, jejichž realizace dává možnost 

dovybavit  školu učebními pomůckami,  které přispívají ke zkvalitnění výuky a 

splňují veškeré moderní požadavky na výpočetní techniku. 

 

 

VI. Doplňující údaje: Poskytované informace za rok 2011 - žadatelé 

  

- Okr. soud v Jablonci n/N  4x 

- MÚ Jablonec n/N   2x 

- MÚ Tanvald        1x   

- Policie ČR    4x 

- Probační a mediační služba ČR  1x 

 

 

VII. Přílohy:   Výkaz zisku a ztrát za rok 2011 

   Rozvaha sestavená k 31.12.2011 

   Příloha za rok 2011  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 59  

 

 

 

12.3.1. Výkaz zisku a ztrát v plném rozsahu k 31.12.2011 

 



 

 60  

 

 

 
 



 

 61  

 

12.3.2. Rozvaha organizačních složek státu, územních samosprávných celků, 

příspěvkových organizací a regionální rád v plném rozsahu k 31.12.2011 

 



 

 62  

 

 



 

 63  

 

 



 

 64  

12.3.3. Příloha organizačních složek státu, územních samosprávných celků, 

příspěvkových organizací a regionální rád v plném rozsahu k 31.12.2011 

 
 



 

 65  

 
 



 

 66  

 

 



 

 67  

 

 



 

 68  

 
 



 

 69  

 
 



 

 70  

 

 



 

 71  

 

 



 

 72  

 
 



 

 73  

 
 



 

 74  

 
 


